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VIEŠO NAUDOJIMO

UAB „IGNITIS RENEWABLES“ METINIS IR KONSOLIDUOTAS METINIS PRANEŠIMAS
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.

Bendrovės ir konsoliduotas (Grupės) metinis pranešimas parengtas pagal Lietuvos Respublikos
Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių įstatymo
reikalavimus. Bendrovės vertybiniai popieriai nėra įtraukti ir jais nėra prekiaujama reguliuojamoje
rinkoje.  Bendrovės įstatai nenumato daugiau reikalavimų Bendrovės metinio pranešimo turiniui negu
yra numatyta Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme.

Pagrindiniai duomenys apie Bendrovę
Bendrovės pavadinimas: UAB „Ignitis renewables“
Teisinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įstatinis kapitalas 3 000 Eur
Įregistravimo data: 2019 m. sausio 14 d.
Įregistravimo vieta: P. Lukšio g. 5B. 4, Vilnius
Bendrovė kodas: 304988904
Buveinės adresas: Žvejų g. 14, LT-09310
Bendrovės registras: P. Lukšio g. 5B. 4, Vilnius
Telefono numeris: +5 2 78 29 98
Fakso numeris: Nėra
Elektroninio pašto adresas: biuras@ignitis.lt
Interneto svetainės puslapis: www.ignitisgrupe.lt

2018 m. birželio 21 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė nutarimą Nr. XIII-1288, kuriuo patvirtino
naują Nacionalinę energetinės nepriklausomybės strategiją (toliau – Strategija). Strategijoje
prioritetas teikiamas subalansuotai ir tvariai atsinaujinančių energijos išteklių plėtrai, didelį dėmesį
skiriant ir iš vėjo pagamintai elektros energijai.

2018 m. gegužės 21 d. UAB „Ignitis grupė“ (anksčiau UAB „Lietuvos energija“) valdyba priėmė
sprendimą pritarti UAB „Ignitis grupė“ įmonių grupės strategijos projektui, kurį 2018 m. gegužės 23
d. patvirtino bendrovės stebėtojų taryba (LE strategija 2030). LE strategija 2030 yra suderinama su
Lietuvos Respublikos Seimo patvirtinta Strategija.

UAB „Ignitis grupė“ įgyvendina LE strategijoje 2030 numatytus tikslus, susijusius su žaliosios
generacijos kryptimi – vėjo, saulės, biokuro ir atliekų šaltinių elektros gamybos pajėgumų plėtra,
kurios aprėptis – nuosekli plėtra Lietuvoje, Baltijos jūros bei Vidurio ir Rytų Europos regionuose
įsigyjant veikiančias jėgaines bei vystant naujus projektus. Vieni iš LE strategijoje 2030 numatytų
uždavinių – technologinės patirties kaupimas ir žaliosios generacijos vystymo ir valdymo
kompetencijų centro suformavimas, standartizuoto vėjo ir saulės jėgainių vystymo ir valdymo modelio
pritaikymas visuose veiklos regionuose bei integruoti sprendimai su naujomis komercinėmis
paslaugomis.

Tuo tikslu 2019 m. sausio 14 d. buvo įkurtas atsinaujinančių energetikos išteklių holdingas – UAB
„Ignitis renewables“ (toliau Bendrovė). 2019 m. kovo 28 d. Bendrovė pasirašė akcijų pirkimo-
pardavimo sutartis su UAB „Ignitis grupė“, kurių pagrindu įsigijo 100% UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Vėjo
vatas“, EURAKRAS UAB ir UAB „VVP Investment“ paprastų nematerialiųjų akcijų. Be paminėtų

įmonių 2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovė dar valdo 100% „Pomerania Wind Farm“ Sp. z o. O. akcijų
(toliau – Grupė).

Bendrovės ir Grupės veiklos ir paslaugų rinkos apibūdinimas
Bendrovės veiklos tikslas – racionaliai naudojant turtą, vykdyti ekonominę veiklą, siekti gauti pelno
bei užtikrinti Bendrovės ir akcininko interesus. Pagrindinė Bendrovės veikla – Bendrovei
priklausančių juridinių asmenų veiklos analizė, koordinavimas bei valdymo paslaugų teikimas,
akcininko teisių ir pareigų įgyvendinimas, vėjo ir saulės elektros gamybos pajėgumų plėtra.

Grupės veikiančių vėjo jėgainių parkų, kurios valdo Grupės įmonės UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo
gūsis“ ir EURAKRAS UAB pagrindinė veikla – elektros energijos iš atsinaujinančių energetikos
šaltinių (vėjo), gamyba ir pardavimas. Elektros energijos supirkimą vykdo Lietuvos Respublikos
Energetikos ministerijos paskirtoji elektros energetikos įmonė AB „Ignitis gamyba“ (toliau Paskirtoji
įmonė). Visa supirkta elektros energija yra prekiaujama kitos paros prekybos elektros energija biržoje
„Nord Pool“. Prekybą biržoje vykdo Paskirtoji įmonė.

Grupės vystomų vėjo jėgainių parkų Lietuvoje ir Lenkijoje, kuriuos valdo Grupės įmonės UAB „VVP
Investment“ ir „Pomerania WInd Farm“ Sp. z o. o. pagrindinė veikla atitinkamai:

 Vėjo jėgainių, kurių suminė galia ne mažesnė nei 60 MW, projektavimo, statybos, vėjo
jėgainių tiekimo, montavimo ir pajungimo į tinklą bei kitų su projekto vystymu susijusių
darbų valdymas, po kurių vėjo jėgainės gamins elektros energiją, kuria bus prekiaujama
Nordpool elektros biržoje per Paskirtąją įmonę.

 Vėjo jėgainių, kurių suminė galia ne mažesnė nei 94 MW, statybos, vėjo jėgainių tiekimo,
montavimo ir pajungimo į tinklą bei kitų su projekto vystymu susijusių darbų valdymas, po
kurių vėjo jėgainės gamins elektros energiją, kuri bus parduodama pasirinktai elektros
energijos supirkimo įmonei.

Objektyvi Bendrovės ir Grupės būklė, veiklos vykdymo ir plėtros
apžvalga
Per 2019 m. Bendrovė koordinavo jai priklausančių juridinių asmenų veiklą, sėkmingai teigdama
įvairias valdymo paslaugas ir konsultacijas. Bendrovė dalyvauja vėjo ir saulės elektrinių naujų
projektų paieškoje bei jų vertinime, keldama sau 2020 – 2022 m. tikslą – reikšmingai padidinti
valdomų veikiančių ir vystomų projektų suminę instaliuotą galią ir atlikti visus reikiamus tyrimų ir kitus
vystymo darbus susijusius su naujo vėjo elektrinių parko Baltijos jūroje projektu.

Per 2019 m. Grupė pagamino ir pardavė atitinkamai 176,5 GWh ir 172,4 GWh elektros energijos.
Visi Grupės valdomi parkai per 2019 m. dirbo be reikšmingų sutrikimų ir atitinkamai buvo pasiektas
apytiksliai 98% vėjo elektrinių prieinamumo rodiklis. Grupė toliau sėkmingai plėtojo vystomų vėjo
elektrinių projektus Lietuvoje ir Lenkijoje.
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Pagrindinių rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais susiduria
Bendrovė ir Grupė, apibūdinimas
Ekonominės rizikos

Bendrovės pajamos priklauso nuo suteiktų valdymo paslaugų bei gautų dividendų, kuriuos sumoka
veikiančius vėjo elektrinių parkus valdančios dukterinės įmonės. Kadangi Grupė vykdo elektros
energijos gamybos vėjo jėgainių elektrinėse veiklą, kuriai teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis
taikomos atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo skatinimo priemonės, įskaitant fiksuotą tarifą
bei pagamintos ir į elektros tinklus patiektos elektros energijos supirkimą, Vadovybės vertinimu
ekonominės rizikos įtaka Grupės veiklai nėra reikšminga.

Finansinės rizikos

Grupė vykdydama veiklą patiria finansinę riziką, t.y. kredito riziką, likvidumo riziką, palūkanų normų
riziką. Valdydama šias rizikas Grupė siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti Bendrovės
finansinius veiklos rezultatus, įtaką.

Kredito rizika

Kredito rizika, susijusi su lėšomis bankuose, yra minimali, nes Bendrovė ir Grupė sąskaitas turi
bankuose (arba tokių bankų dukterinėse įmonėse), kuriems  užsienio reitingavimo agentūros yra
suteikusios aukštus kredito reitingus. Kredito rizika susijusi su gautinomis sumomis už elektros
energijos pardavimą taip pat yra minimali, kadangi elektros pardavimus Bendrovė vykdo per Lietuvos
Respublikos Energetikos ministerijos paskirtąją elektros energetikos įmonę, dėl kurios kredito
vertinimo Vadovybė neturi reikšmingų pastabų ir neįžvelgia esminių rizikų.

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika valdoma planuojant Bendrovės ir Grupės grynųjų pinigų srautų judėjimą. Siekiant
sumažinti likvidumo riziką, sudaromos pinigų srautų prognozės. Trumpalaikiam pinigų srautui
(įplaukų ir mokėjimų) nesutapimui valdyti esant poreikiui gali būti naudojamas trumpalaikis
finansavimas (kredito linijos) pasitelkiant tiek finansines institucijas, tiek akcininkus. Ilgalaikiam pinigų
srauto poreikiui patenkinti, kuris iš esmės yra susijęs su vystomais ir naujų projektų įsigijimu,
pasitelkiamas UAB „Ignitis grupė“ ir išorinis finansavimas. 2020 m. Bendrovės ir Grupės veikla bus
finansuojama naudojant tiek akcinį kapitalą, tiek skolintas lėšas. Bendrovės ir Grupės konsoliduotų
finansinių ataskaitų už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. 3.1 pastaboje
(Likvidumo rizika) atskleista, jog 2020 m. birželio 4 d. UAB „Ignitis grupė“ Iždo valdymo
departamentas elektroninėmis priemonėmis informavo Bendrovę, kad sutinka su UAB „Ignitis grupė“
išduotos trumpalaikės paskolos, kurios likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė apytiksliai 56
mln. Eur, grąžinimo termino pratęsimu nuo 2020 m. rugpjūčio 31 d. iki 2021 m. rugpjūčio 31 d. Dėl
to vadovybės vertinimu, esminė priežastis, dėl kurios gali kilti likvidumo rizika trumpuoju laikotarpiu,
yra suvaldyta.

Palūkanų normos rizika

Palūkanų normos rizika yra susijusi su ilgalaikėmis ir trumpalaikėmis paskolomis, kurios yra
reikalingos vystomų projektų finansavimui ir apyvartinių lėšų subalansavimui. Visoms Grupės
ilgalaikėms ir reikšmingai trumpalaikių paskolų daliai yra taikomos fiksuotos palūkanų normos, dėl to
reikšmingos rizikos, susijusios su palūkanų normos galimais svyravimais, nėra.

Užsienio valiutos rizika

Bendrovės ir Grupės pirkimo/pardavimo sandoriai iš esmės  sudaromi eurais ir Lenkijos zlotais.
Pomerania Wind Farm projekto jėgainių turbinų tiekimo, pristatymo ir surinkimo sutartis sudaryta
eurais, o visų kitų statybinių ir elektrotechninių darbų sutartys – Lenkijos zlotais. Kad valdyti užsienio
valiotos riziką, eurų poreikis užtikrinamas Bendrovės įnašais į Pomerania Wind Farm Sp. z o.o.
akcininkų kapitalą, Lenkijos zlotų poreikis užtikrinamas iš ilgalaikės paskolos gautos iš Europos
Investicijų Banko.

Finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė
2019 m. yra pirmi Bendrovės ir Grupės veiklos metai. Per laikotarpį nuo 2019 sausio 14 d. iki gruodžio
31 d. Bendrovė ir Grupė atitinkamai uždirbo 1.947 tūkst. Eur ir 10.076 tūkst. Eur pajamų. Bendrovės
uždirbtų pajamų reikšmingiausią dalį sudarė gauti dividendai 1.870 tūkst. Eur, Grupės pajamų
reikšmingiausią dalį 9.376 tūkst. Eur sudarė  pajamos, susijusios su vėjo jėgainių elektros energijos
gamyba ir pardavimu.

Per laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki gruodžio 31 d. Bendrovės ir Grupės veiklos sąnaudos
atitinkamai sudarė 887 tūkst. Eur ir 7.561 tūkst. Eur. Reikšmingiausią Bendrovės veiklos sąnaudų
dalį sudaro 275 tūkst. Eur darbo užmokesčio, 267 tūkst. Eur mokesčių bei 173 tūkst. Eur su verslo
aptarnavimu susijusios sąnaudos. Reikšmingiausią Grupės veiklos sąnaudų dalį sudaro 4.980 tūkst.
Eur nusidėvėjimo ir amortizacijos, 1.041 tūkst. Eur remontų ir priežiūros bei 533 tūkst. Eur mokesčių
sąnaudos.

2019 m. Bendrovės ir Grupės finansinės veiklos sąnaudos atitinkamai sudarė 809 tūkst. Eur ir 1.451
tūkst. Eur. Reikšmingiausią Bendrovės ir Grupės finansinės veiklos sąnaudų dalį sudarė palūkanų
sąnaudos atitinkamai 809 tūkst. Eur ir 1.318 tūkst. Eur, už paskolas gautas iš UAB „Ignitis grupė“ ir
UAB „Swedbank lizingas“.

Su aplinkosauga ir personalo klausimais susijusi informacija
Bendrovės vykdoma veikla atitinka reikalavimus, nustatytus aplinkosaugą reglamentuojančiuose
teisės aktuose.

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje ir Grupėje atitinkamai  dirbo 8 ir 10 darbuotojų.

Nuorodos ar papildomi paaiškinimai apie metinėse finansinėse
ataskaitose pateiktus duomenis
Visi šiame pranešime pateikti finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal Tarptautinius finansinės
atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir atitinka audituotas Bendrovės ir
Grupės finansinės ataskaitas.
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Informacija apie Bendrovės įgytas ar turimas savas akcijas, per
ataskaitinį laikotarpį įsigytų ar perleistų akcijų skaičius, jų nominali
vertė, įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro, informacija
apie apmokėjimą už savas akcijas jeigu jos įsigyjamos arba
perleidžiamos už užmokestį.
Bendrovė ataskaitinio laikotarpio pradžioje savų akcijų neturėjo ir per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų
neįsigijo.

Informacija apie Bendrovės filialus ir atstovybes
Bendrovė neturi filialų bei atstovybių.

Svarbūs įvykiai įvykę po finansinių metų pabaigos
2020 m. kovo 9 d. Bendrovės dukterinė įmonė Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. sudarė 258 mln.
Lenkijos zlotų paskolos sutartį su Europos Investicijų Banku, skirtą Pomerania Wind Farm vėjo
jėgainių parko finansavimui. Kiti svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, yra

atskleisti Bendrovės ir Grupės konsoliduotų finansinių ataskaitų už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14
d. iki 2019 m. gruodžio 31 d. 27-oje aiškinamojo rašto pastaboje.
Bendrovės veiklos planai ir prognozės
Bendrovė ir Grupė tęs vėjo jėgainių eksploatavimą, elektros energijos gamybą ir pardavimą bei
esamų ir naujų vėjo ir saulės elektrinių parkų vystymą bei įsigijimą.

Informacija apie Bendrovės tyrimų ir plėtros veiklą
Bendrovė aktyviai dalyvauja procesuose, kurie yra susiję su naujo vėjo elektrinių parko vystymu
Baltijos jūros regione. Bendrovė tęs nuoseklią plėtrą Lietuvoje, Baltijos jūros bei Vidurio ir Rytų.
Europos regionuose įsigyjant veikiančias jėgaines bei vystant naujus, dar nepastatytų jėgainių
projektus. Kitų Reikšmingų tyrimų ir veiklos plėtros Bendrovėje nėra numatyta.
Naudojamos finansinės priemonės
Bendrovė ir Grupė nenaudojo finansinių ir apsidraudimo priemonių, kurioms taikoma apsidraudimo
sandorių apskaita, kurios būtų svarbios vertinant Bendrovės turtą, nuosavą kapitalą, įsipareigojimus,
finansinę būklę ir veiklos rezultatus

.

Informacija apie Bendrovės vadovo, valdybos narių, stebėtojų tarybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas ir svarbiausia
informacija apie pagrindinę jų darbovietę
2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vadovo ir Valdybos narių kitos einamos pareigos pateiktos lentelėje.

Vardas, pavardė Įmonė ir pareigos (UAB „Ignitis grupė“ įmonių grupėje) Kitos išorės įmonės ir pareigos

Aleksandr Spiridonov Pagrindinės darbovietė – UAB „Ignitis renewables“ (į. k. 304988904, adresas: P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) generalinis
direktorius.

Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. (į. k. 0000450928, adresas: 82/368 Grunwaldzka Street, 80-244 Gdańsk, Poland) valdybos narys.

Lietuvos vėjų elektrinių asociacija
(adresas: M.K. Čiurlionio 4, LT-
03104, Vilnius) Tarybos narys.

Dominykas Tučkus UAB „Ignitis renewables“ (į. k. 304988904, adresas: P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) valdybos pirmininkas.

Pagrindinė darbovietė – UAB „Ignitis grupė“  (į. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) valdybos narys, Infrastruktūros ir
plėtros direktorius (iki 2022-01-31).

Kitos vadovaujančios pareigos:
-„Ignitis gamyba“, AB (į. k. 302648707, adresas: Elektrinės g. 21, LT-26108 Elektrėnai) stebėtojų tarybos pirmininkas;
-UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė (į. k. 303782367, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) valdybos pirmininkas (nuo 2019-10-21);
-UAB „Ignitis“  (į. k. 303383884, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) Stebėtojų tarybos narys (nuo 2019-06-01).

Jonas Rimavičius UAB Ignitis renewables (į. k. 304988904, adresas: P. Lukšio g. 5B, LT-08221 Vilnius) valdybos narys.

Pagrindinė darbovietė – UAB „Ignitis grupė“  (į. k. 301844044, adresas: Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius) Finansų ir investicijų valdymo
departamento vadovas.

Kitos vadovaujančios pareigos - NT Valdos, UAB (į. k. 300634954, adresas: Smolensko g. 5, LT-03202 Vilnius) valdybos narys.
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NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
UAB „Ignitis renewables“ akcininkui

Nuomonė
Mes atlikome UAB „Ignitis renewables“ (toliau – Bendrovės) atskirų finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų UAB
„Ignitis renewables“ ir jos dukterinių bendrovių (toliau – Grupė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2019 m.
gruodžio 31 d. finansinės padėties ataskaitos ir laikotarpio nuo 2019 m. sausio 14 d. iki gruodžio 31 d. pelno
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos bei
aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, toliau pateiktos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Bendrovės ir
Grupės 2019 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir laikotarpio nuo 2019 m. sausio 14 d. iki gruodžio 31 d.
finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus
taikyti Europos Sąjungoje.

Pagrindas nuomonei pareikšti
Mes atlikome auditą pagal Tarptautinius audito standartus (toliau - TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus
išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame
nepriklausomi nuo Bendrovės ir Grupės pagal Tarptautinį buhalterių profesionalų etikos kodeksą (įskaitant
Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) (toliau - TBESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių
ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikėmės kitų etikos
reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime,
kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

Kita informacija
Kitą informaciją sudaro informacija pateikta Bendrovės ir Grupės 2019 m. metiniame pranešime, tačiau ji neapima
finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo
išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta žemiau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti ar yra
reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose ar mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu,
ir ar ji neatrodo kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remiantis mūsų atliktu darbu, mes pastebime reikšmingą kitos
informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Bendrovės ir Grupės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka
tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Bendrovės ir Grupės metinis pranešimas buvo parengtas
laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais
reikšmingais atžvilgiais:

• Bendrovės ir Grupės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka to paties finansinio
laikotarpio finansinių ataskaitų duomenis; ir
• Bendrovės ir Grupės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės
įstatymo ir LR įmonių grupių konsoliduotosios finansinės atskaitomybės įstatymo reikalavimų.

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas
Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Tarptautinius finansinės
atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone,
yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.



Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Bendrovės ir Grupės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos
atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Bendrovę ir/ar Grupę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų,
tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys yra atsakingi už Bendrovės ir Grupės finansinių ataskaitų rengimo proceso priežiūrą.

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai
iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Pakankamas
užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, bet ne garantija, kad reikšmingas iškraipymas, jeigu jis yra, visuomet
bus nustatytas atliekant auditą pagal TAS. Iškraipymai gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos ir yra laikomi
reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų
ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio skepticizmo
principo. Mes taip pat:

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidos riziką, suplanuojame
ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei
pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidos
neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidinantis aiškinimas arba
vidaus kontrolės nepaisymas.

• Įgyjame su auditu susijusios vidaus kontrolės supratimą, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis
tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Bendrovės ir Grupės vidaus
kontrolės veiksmingumą.

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių
atskleidimų pagrįstumą.

• Nusprendžiame dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais
įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų
abejonių dėl Bendrovės ir/Grupės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas
neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse
ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų sprendimai pagrįsti
audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad
Bendrovė ir/Grupė negalės toliau tęsti savo veiklos.

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse
ataskaitose pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai pateikti taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

• Surenkame pakankamų tinkamų audito įrodymų apie bendrovių finansinę informaciją ar verslo veiklą Grupėje, kad
galėtume pareikšti nuomonę apie Grupės konsoliduotąsias finansines ataskaitas. Atsakome už vadovavimą grupės
auditui, jo priežiūrą ir atlikimą. Tik mes atsakome už pareikštą mūsų audito nuomonę.

Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei
reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito metu.

UAB „ERNST & YOUNG BALTIC“
Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001335

Jonas Akelis
Auditoriaus pažymėjimo
Nr. 000003

2020 m. liepos 23 d.
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GRUPĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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VIEŠO NAUDOJIMO

Grupės finansinės padėties ataskaita
Pasta-

bos
Grupė

2019 m. gruodžio 31 d.
TURTAS
Ilgalaikis turtas

Ilgalaikis nematerialusis turtas 5 42.208
Ilgalaikis materialusis turtas 6 50.983
Naudojimo teise valdomas turtas  7 42.306
Po vienerių metų gautinos sumos 9 1.473
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 17 137

Ilgalaikio turto iš viso 137.107
Trumpalaikis turtas

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių
sąnaudos 147

Prekybos gautinos sumos 10 1.933
Kitos gautinos sumos 11 4.649
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 19.885

Trumpalaikio turto iš viso 26.614

TURTO IŠ VISO 163.721

Pasta-
bos

Grupė
2019 m. gruodžio 31 d.

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
Nuosavas kapitalas
Įstatinis kapitalas 13 3
Akcijų priedai 44.697
Rezervai 113
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 829

Nuosavo kapitalo iš viso 45.642

Įsipareigojimai
Ilgalaikiai įsipareigojimai

Ilgalaikės paskolos 14 24.355
Nuomos įsipareigojimai 16 18.378
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas 17 6.579

Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 49.312
Trumpalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikės paskolos 14 60.083
Nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 16 4.846
Prekybos mokėtinos sumos 518
Gauti išankstiniai apmokėjimai 30
Pelno mokesčio įsipareigojimai 598
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 18 2.692

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 68.767
Įsipareigojimų iš viso 118.079

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 163.721
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BENDROVĖS FINANSINĖS PADĖTIES ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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VIEŠO NAUDOJIMOVIEŠO NAUDOJIMOVIEŠO NAUDOJIMO

Bendrovės finansinės padėties ataskaita
Pasta-

bos
Bendrovė

2019 m. gruodžio 31 d.

TURTAS
Ilgalaikis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas 2
Naudojimo teisė valdomas turtas 53
Investicijos į dukterines įmones 8 96.609

Ilgalaikio turto iš viso 96.664
Trumpalaikis turtas

Išankstiniai apmokėjimai ir ateinančių laikotarpių
sąnaudos 1

Kitos gautinos sumos 11 242
Trumpalaikės paskolos 512
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 5.425

Trumpalaikio turto iš viso 6.180

TURTO IŠ VISO 102.844

Pastabos
Bendrovė

2019 m. gruodžio 31 d.

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
Nuosavas kapitalas
Įstatinis kapitalas 13 3
Akcijų priedai 44.697
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 592

Nuosavo kapitalo iš viso 45.292

Įsipareigojimai
Ilgalaikiai įsipareigojimai

Nuomos įsipareigojimai 16 33
Ilgalaikių įsipareigojimų iš viso 33
Trumpalaikiai įsipareigojimai

Trumpalaikės paskolos 14 56.922
Nuomos įsipareigojimų einamųjų metų dalis 16 17
Prekybos mokėtinos sumos 311
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 18 269

Trumpalaikių įsipareigojimų iš viso 57.519
Įsipareigojimų iš viso 57.552

NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO 102.844
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PELNO (NUOSTOLIŲ) IR KITŲ BENDRŲJŲ ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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VIEŠO NAUDOJIMOVIEŠO NAUDOJIMO

Pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaita

Pastabos

Grupė Bendrovė
Per laikotarpį nuo

2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d.

Per laikotarpį nuo
2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d.

Pajamos pagal sutartis su klientais 19 9.376 77
Kitos pajamos 700 -
Dividendų pajamos 25 - 1.870

10.076 1.947
Veiklos sąnaudos

Elektros, dujų prekybai ir susijusių paslaugų pirkimai (9) -
Nusidėvėjimas ir amortizacija 5, 6, 7 (4.980) (7)
Darbo užmokestis ir susijusios sąnaudos (282) (275)
Remontų ir priežiūros sąnaudos (1.041) -
Kitos sąnaudos 20 (1.249) (605)

Veiklos sąnaudos, iš viso (7.561) (887)
Veiklos pelnas (nuostoliai) 2.515 1.060

Finansinės pajamos 21 103 341
Finansinės sąnaudos 22 (1.451) (809)

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 1.167 592

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) 23 (544) -
Atidėtojo pelno mokesčio pajamos (sąnaudos) 17 243 -

Grynasis pelnas 866 592
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)
Straipsniai, kurie ateityje bus perklasifikuojami į pelną (nuostolius)

Grynųjų investicijų, veikiančių užsienyje, perskaičiavimas į Grupės pateikimo valiutą 61 -
Straipsniai, kurie ateityje bus perklasifikuojami į pelną (nuostolius), iš viso 61 -
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso 61 -

Laikotarpio bendrosios pajamos (sąnaudos), iš viso 927 592



UAB „Ignitis renewables“, įmonės kodas 304988904, Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuva
GRUPĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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VIEŠO NAUDOJIMO

Grupės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

Grupė Pastabos Kapitalas Akcijų
 priedai

Privalomasis
rezervas Kiti rezervai Nepaskirstytasis

pelnas Iš viso

Įstatinio kapitalo ir akcijų priedų suformavimas 13 3 11.174 - - 15 11.192

Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - - - 866 866
Grynųjų investicijų, veikiančių užsienyje, perskaičiavimas į Grupės pateikimo valiutą - - - 61 - 61

Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso - - 61 866 927
Pervesta į rezervus, rezervų pasikeitimai - - 52 - (52) -
Akcijų priedų didinimas 13 - 33.523 - - - 33.523
Likutis 2019 m. gruodžio 31 d. 13 3 44.697 52 61 829 45.642
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BENDROVĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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Bendrovės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

Bendrovė Pastaba Kapitalas Akcijų priedai Nepaskirstytasis
pelnas Iš viso

Bendrovės įstatinio kapitalo ir akcijų priedų suformavimas 3 11.174 - 11.177
Ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas - - 592 592
Laikotarpio bendrosios pajamos iš viso - - 592 592
Akcijų priedų didinimas 13 - 33.523 - 33.523
Likutis 2019 m. gruodžio 31 d. 13 3 44.697 592 45.292



UAB „Ignitis renewables“, įmonės kodas 304988904, Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuva
PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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VIEŠO NAUDOJIMO

Pinigų srautų ataskaita

Pasta-
bos

Grupė Bendrovė
Per laikotarpį nuo

 2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d.

Per laikotarpį nuo
 2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d.

Pagrindinės veiklos pinigų
srautai
Grynasis pelnas 866 592
Nepiniginių sąnaudų (pajamų)
atstatymas:

Nusidėvėjimo ir amortizacijos
sąnaudos

5, 6,
7 4.980 7

Pelno mokesčio sąnaudos 23 301 -
Investicinės veiklos rezultatų
eliminavimas:

- Dividendų (pajamos) 25 - (1.870)
- (Pelnas) nuostoliai iš ilgalaikio

materialiojo turto perleidimo ir /
arba nurašymo 3 -
Finansinės veiklos rezultatų
eliminavimas:

- Palūkanų (pajamos) 21 - (315)
- Palūkanų sąnaudos 22 1.318 809
- Kitos finansinės veiklos

sąnaudos (pajamos) 30 (26)
Apyvartinio kapitalo
pasikeitimai:

Pirkėjų įsiskolinimo ir kitų
gautinų sumų (padidėjimas)
sumažėjimas

10,
11 (5.169) (104)

Atsargų ir išankstinių
apmokėjimų ir kito trumpalaikio
turto (padidėjimas) sumažėjimas 373 (1)

Mokėtinų sumų, ateinančių
laikotarpių pajamų ir gautų
išankstinių apmokėjimų
padidėjimas (sumažėjimas) (649) 109

(Sumokėtas) pelno mokestis (257) -
Grynieji pagrindinės veiklos
pinigų srautai 1.796 (799)

Pasta-
bos

Grupė Bendrovė
Per laikotarpį nuo

2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m.
gruodžio 31 d.

Per laikotarpį nuo
2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d.

Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo

turto (įsigijimas) 5, 6 (17.692) (2)
Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo

turto perleidimas 5, 6 2 -
(Suteiktos) paskolos 8 - (26.009)
Susigrąžintos paskolos 8 - 25.809
Investicijos į dukterines įmones, atėmus

įgytus pinigus ir pinigų ekvivalentus 8 (53.566) (60.218)
Dukterinių ir asocijuotų įmonių kapitalo

didinimas 8 - (36.391)
Gautos palūkanos - 3
Gauti dividendai 25 - 1.870
Terminuotų indėlių (sudarymas)

uždarymas 656 200
Grynieji investicinės veiklos pinigų
srautai (70.600) (94.738)
Finansinės veiklos pinigų srautai

Gautos paskolos 57.526 56.922
Sugrąžintos paskolos (7.769) -
Nuomos mokėjimai 16 (4.306) (11)
Sumokėtos palūkanos (1.462) (649)
Įstatinio kapitalo didinimas 44.700 44.700

Grynieji finansinės veiklos pinigų
srautai 88.689 100.962
Pinigų ir pinigų ekvivalentų
padidėjimas (sumažėjimas) 19.885 5.425
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio
pradžioje - -
Pinigai ir pinigų ekvivalentai
laikotarpio pabaigoje 12 19.885 5.425
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FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Už laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki 2019 m. gruodžio 31 d.
Visos sumos pateiktos tūkstančiais, jeigu nenurodyta kitaip
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1 Bendroji informacija
Šios finansinės ataskaitos apima patronuojančios bendrovės UAB „Ignitis renewables“ (toliau
„Bendrovė“) finansines ataskaitas, ir Bendrovės bei jos patronuojamųjų įmonių (toliau kartu „Grupė“)
konsoliduotas finansines ataskaitas, sudarytas už ataskaitinį laikotarpį nuo 2019 m. sausio 14 d. iki
2019 m. gruodžio 31 d. (toliau „finansinės ataskaitos“).

UAB „Ignitis renewables“ yra Lietuvos Respublikoje įregistruota uždaroji akcinė bendrovė. Buveinės
adresas - Žvejų g. 14, LT-09310, Vilnius, Lietuva. Bendrovė yra ribotos civilinės atsakomybės pelno
siekiantis ūkio subjektas, 2019 m. sausio 14 d. įregistruotas Juridinių asmenų registre, kurio
tvarkytojas yra VĮ "Registrų centras". Bendrovės kodas 304988904, PVM mokėtojo kodas
LT100012186012. Bendrovė įsteigta neribotam laikui.

Bendrovė yra patronuojanti įmonė, kuri atsakinga už jai priklausančių juridinių asmenų, užsiimančių
elektros gamyba iš atsinaujinančių šaltinių, veiklos analizę, koordinavimą, akcininko teisių bei
pareigų įgyvendinimą. Bendrovė, valdydama dukterines įmones, nustato jų veiklos gaires ir taisykles,
metinius finansinius planus, metinę turto grąžos normą, maksimalius skolinių įsipareigojimų dydžius,
taip pat kitus šių įmonių veiklos parametrus. Informacija apie Grupės struktūrą pateikta 8 pastaboje.

Bendrovė priklauso energetikos įmonių grupei, kurią sudaro juridiniai asmenys, tiesiogiai ir
netiesiogiai kontroliuojami galutinio akcininko – įmonių grupės patronuojančios bendrovės UAB
„Ignitis grupė“. UAB „Ignitis grupė“ yra pagrindinė Bendrovę kontroliuojančioji šalis, kurios vienintelis
akcininkas yra Lietuvos Respublikos finansų ministerija.

Bendrovė valdo atsinaujinančios energetikos projektus Baltijos šalyse ir Lenkijoje bei yra atsakinga
už efektyvų veikiančių vėjo jėgainių darbą, statomų parkų priežiūrą ir naujų vystymą. Vykdydama
naujus energijos gamybos iš vėjo ir saulės projektus, Bendrovė įgyvendina strateginį UAB „Ignitis
grupė“ grupės siekį didinti žaliosios generacijos portfelį.

Bendrovės akcijos priklauso bendrovei UAB „Ignitis grupė“:

Bendrovės akcininkas
2019 m. gruodžio 31 d.

Akcinis kapitalas,
tūkst. Eur %

UAB „Ignitis grupė“ 3 100

2019 m. gruodžio 31 d. pagal galiojančias darbo sutartis Grupėje dirbo 10 darbuotojų, Bendrovėje –
8 darbuotojai.

Bendrovės vadovybė sudarė šias finansines ataskaitas 2020 m. liepos 23 d. Bendrovės akcininkai
turi teisę patvirtinti šias finansines ataskaitas arba nepatvirtinti jų bei reikalauti, kad vadovybė
parengtų naujas finansines ataskaitas.

2 Pagrindiniai apskaitos principai
Pagrindiniai apskaitos principai, pritaikyti rengiant šias Bendrovės ir Grupės finansines ataskaitas
yra pateikti žemiau:

2.1 Rengimo pagrindas

Šios finansinės ataskaitos yra parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus
(toliau „TFAS“), patvirtintus taikyti Europos Sąjungoje.

Grupės ir Bendrovės finansinės ataskaitos yra parengtos remiantis veiklos tęstinumo principu, o jose
pateiktos sumos yra pateiktos remiantis įsigijimo savikaina pagrįstu įvertinimu.

Šios finansinės ataskaitos pateikiamos eurais ir visos vertės yra suapvalintos iki artimiausio
tūkstančio skaičiaus (tūkst. Eur), išskyrus atvejus, kai nurodyta kitaip. Grupės ir Bendrovės
finansinėse ataskaitose palyginamosios praėjusio ataskaitinio laikotarpio informacijos nėra, nes
Bendrovė ir Grupė įkurta 2019 m. sausio 14 d.

Šios Bendrovės ir Grupės konsoliduotos finansinės ataskaitos yra sudarytos pirmąjį kartą.

2.2 Nauji standartai, pataisos ir išaiškinimai, priimti taikymui

Per ataskaitinį laikotarpį neįsigaliojo jokie nauji Tarptautiniai finansinės atskaitomybės standartai.

2020 m. sausio 1 d. ar vėliau įsigaliosiantys nauji standartai, pataisos ar išaiškinimai

17-asis TFAS: Draudimo sutartys (Naujas)
(paskelbtas 2017 m. gegužės 18 d., įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.)

17-asis TFAS keičia 4-ąjį TFAS, kuris leidžia ūkio subjektams ir toliau taikyti dabartinę draudimo
sutarčių apskaitos politiką. Dėl to investuotojams buvo sunku palyginti panašių draudimo bendrovių
finansinę veiklą. 17-asis TFAS yra bendrais principais pagrįstas standartas, nustatantis apskaitos
reikalavimus visų rūšių draudimo sutartims, įskaitant draudiko turimas perdraudimo sutartis. Šis
standartas reikalauja pripažinti ir įvertinti draudimo sutarčių klases: (i) būsimųjų pinigų srautų (pinigų
srautai iš sutarties vykdymo) dabartine verte, pakoreguota pagal riziką, kuri atspindi visą turimą
informaciją apie iš sutarties vykdymo gaunamą pinigų srautą, kuris atitinka rinkoje stebimus
duomenis pridedant (jei vertė yra įsipareigojimas) arba atimant (jei vertė yra turtas); (ii) suma,
atspindinčia negautą pelną (sutartyje numatytą paslaugų maržą) iš sutarčių grupės. Draudimo
kompanijos draudimo sutarčių grupės pelną turės pripažinti per visą draudimo laikotarpį ir nuo rizikos
perdavimo momento. Jei sutarčių grupė yra arba tampa nuostolinga, ūkio subjektas nuostolius
pripažįsta nedelsiant. Standartas šiuo metu yra dar nepatvirtintas Europos Sąjungoje. Šis standartas
neturės įtakos Grupės ir Bendrovės finansinei būklei ar veiklos rezultatams, nes draudimo
paslaugomis neužsiima.

TFAS standartų koncepcinės sistemos pataisos
(paskelbtos 2018 m kovo 29 d., įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.)

Koncepcinė sistema pateikia išsamų finansinių ataskaitų sudarymo sąvokų rinkinį, standartų
reguliavimą, gaires rengėjams, pateikiant nuoseklią apskaitos politiką ir pagalbą kitiems savo
pastangomis suprasti ir interpretuoti standartus. TAS valdyba (toliau – TASV) taip pat išleido atskirą
lydintį dokumentą „Nuorodų į TFAS standartų koncepcinės sistemos pataisos“, kuris apibrėžia
pakeitimus koreguojamiems standartams, tam kad atnaujintų nuorodas į peržiūrėtą koncepcinę
sistemą. Jo tikslas yra palengvinti perėjimą prie peržiūrėtos koncepcinės sistemos įmonėms, kurios
kuria apskaitos politiką naudodamos koncepcinę sistemą, tuo atveju, kai nei vienas TFAS standartas
netinka konkrečiai operacijai. Pataisos yra patvirtintos Europos Sąjungoje. Šios pataisos neturės
įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms.
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3-ojo TFAS pataisos: Verslo apibrėžimas
(paskelbtos 2018 m. spalio 22 d., įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.)

TASV išleido „Verslo apibrėžimas“ pataisas (3-iojo TFAS pataisos), siekdama išspręsti sunkumus,
kylančius tais atvejais, kai ūkio subjektas turi nustatyti, ar jis įsigijo verslą, ar turto grupę. Pataisos
galioja verslo jungimams, kurie buvo įsigyti pirmame metiniame ataskaitiniame laikotarpyje,
prasidedančiame 2020 m. sausio 1 d., ir turtui, kuris įsigyjamas tokio laikotarpio pradžioje arba vėliau.
Standartą galima pradėti taikyti anksčiau. Pataisos yra patvirtintos Europos Sąjungoje. Šios pataisos
neturėjo įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms, tačiau gali turėti įtakos ateities
laikotarpiams, jei Bendrovė vykdys verslo jungimus.

1-ojo TAS ir 8-ojo TAS pataisos: „reikšmingumo“ sąvokos apibrėžimas
(paskelbtos 2018 m. spalio 31 d., įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.)

Pataisos įsigalioja metiniais ataskaitiniais laikotarpiais, prasidedančiais 2020 m. sausio 1 d. arba
vėliau, su galimybe kreiptis anksčiau. Pataisos paaiškina apibrėžimą sąvokos „reikšmingumas“ ir
kaip ji turi būti taikoma. Naujas apibrėžimas paaiškina, kad „informacija yra reikšminga, jei jos
praleidimas, suklaidinimas ar neaiškumas, pagrįstai tikėtina turės įtakos pagrindiniams finansinės
atskaitomybės vartotojų priimamiems sprendimams, kuriuos jie priima remdamiesi šiomis
finansinėmis ataskaitomis ir, kurios teikia finansinę informaciją apie šį konkretų atskaitingą subjektą“.
Papildomai, paaiškinimai, lydintys šį apibrėžimą, buvo patobulinti. Pataisos taip pat užtikrina, kad
„reikšmingumo“ apibrėžimas  būtų  nuoseklus visuose TFAS standartuose. Pataisos yra patvirtintos
Europos Sąjungoje. Šios pataisos neturėjo įtakos nei šiai finansinei atskaitomybei, nei tikimasi, kad
ateityje tai turės įtakos Bendrovei.

9-ojo TFAS, 39-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisos: Palūkanų normos indekso reforma
(paskelbtos 2019 m. rugsėjo 26 d., įsigalioja nuo 2020 m. sausio 1 d.)

9-ojo TFAS, 39-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisomis užbaigiamas I-asis etapas, kuriuo siekiama
reaguoti į Tarpbankinių palūkanų normos (angl. Interbank Offered Rates, IBOR) reformos poveikį
finansinei atskaitomybei. II-asis etapas bus orientuotas į problemas, kurios gali turėti įtakos finansinei
atskaitomybei, kai esamas palūkanų normos lyginamasis indeksas (angl. benchmark) keičiamas į
nerizikingą palūkanų normą (angl. Risk free rate, RFR). Šiose paskelbtose pataisose nagrinėjamos
problemos, kurios turi įtakos finansinei atskaitomybei laikotarpiu iki esamo palūkanų normos
lyginamojo indekso pakeitimo alternatyvia palūkanų norma, ir analizuojamas poveikis, kurį gali sukelti
konkretūs apsidraudimo sandorių apskaitos reikalavimai, nustatyti 9-ajame TFAS „Finansinės
priemonės“ ir 39-ajame TAS „Finansinės priemonės. Pripažinimas ir vertinimas“, kai dėl tokio
poveikio būtina atlikti į ateitį orientuotą analizę. Remiantis pataisomis, leidžiama naudotis laikinomis
lengvatomis, taikytinu visiems apsidraudimo sandoriams, kuriems palūkanų normų lyginamojo
indekso reforma turi tiesioginės įtakos, kai pagal tokią reformą apsidraudimo apskaita tęsiama
neaiškumo laikotarpiu, kol esamas palūkanų normos lyginamasis indeksas nekeičiamas į
alternatyvią beveik nerizikingą palūkanų normą. Taip pat buvo atliktos pataisos ir 7-ajame TFAS
„Finansinės priemonės. Atskleidimas“ dėl papildomos informacijos apie neaiškumą, kuris atsiranda
dėl palūkanų normų lyginamojo indekso reformos, atskleidimo. Grupės vadovybės vertinimu šios
pataisos neturės įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms. Pataisos yra patvirtintos
Europos Sąjungoje.

1-ojo TAS pataisos: Įsipareigojimų klasifikavimas į ilgalaikius ir trumpalaikius
(paskelbtos 2020 m. sausio 23 d., įsigalioja nuo 2022 m. sausio 1 d.)

Pakeitimai galioja metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems nuo 2022 m. sausio 1 d.
arba vėliau, leidžiant juos taikyti anksčiau. Pakeitimais siekiama skatinti nuoseklų reikalavimų
taikymą padedant įmonėms nuspręsti, ar finansinės būklės ataskaitoje skolos ir kiti įsipareigojimai,
kurių atsiskaitymo data yra neapibrėžta, turėtų būti klasifikuojami kaip trumpalaikiai ar ilgalaikiai.
Pataisos daro įtaką įsipareigojimų pateikimui finansinės padėties ataskaitoje ir nekeičia galiojančių
reikalavimų, susijusių su turto, įsipareigojimų, pajamų ar sąnaudų įvertinimu ar pripažinimo momentu,
taip pat informacijos, kurią ūkio subjektai atskleidžia apie tuos straipsnius. Be to, pataisos paaiškina
skolos, kurią ūkio subjektas gali apmokėti išleisdamas nuosavo kapitalo priemones, klasifikavimo
reikalavimus. Šiuo metu Grupė ir Bendrovė vertina šios pataisos įtaką jų finansinėms ataskaitoms.
Pataisos šiuo metu yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje.

3-ojo TFAS, 16-ojo TAS, 37-ojo TAS ir metinių patobulinimų pataisos: Siauros apimties pakeitimai
(paskelbtos 2020 m. gegužės 14 d., įsigalioja 2022 m. sausio 1 d.)

Pakeitimai yra paaiškinantys formuluotę arba ištaisantys neesmines pasekmes, peržiūras ar
prieštaravimus tarp standartų reikalavimų.
 3-ojo TFAS „Verslo jungimai“ pataisos atnaujina 3-ajame TFAS pateiktą nuorodą į finansinės

atskaitomybės koncepcinę sistemą, nekeičiant verslo jungimų apskaitos reikalavimų.
 16-ojo TAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ pataisos draudžia įmonei iš ilgalaikio materialiojo

turto sąnaudų atskaityti sumas, gautas už parduotus daiktus, kol įmonė ruošia turtą numatytam
naudojimui. Vietoj to, įmonė pripažins tokias pardavimo pajamas ir susijusias sąnaudas pelno
(nuostolių) ataskaitoje.

 37-ojo TAS „Atidėjimai, neapibrėžtieji įsipareigojimai ir neapibrėžtasis turtas“ pataisos nurodo,
kokias sąnaudas įmonė įtraukia vertindama, ar sutartis bus nuostolinga.

 Metiniuose patobulinimuose yra atliktos nedidelės 1-ojo TFAS, 9-ojo TFAS, 41-ojo TAS ir 16-
ojo TFAS aiškinamųjų pavyzdžių pataisos.

Šios pataisos yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje. Grupės vadovybė šiuo metu vertina, kokią
įtaką šios pataisos turės Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms.

16-ojo TFAS pataisos: Su COVID-19 susijusios nuomos koncesijos/nuolaidos
(paskelbtos 2020 m. gegužės 28 d., įsigalioja nuo 2020 m. birželio 1 d.)

Šiomis pataisomis yra suteikiama išimtis nuomininkui nuo reikalavimo įvertinti ar su COVID-19 susiję
nuomos koncesijos/nuolaidos yra nuomos pasikeitimai. Buvo atliktos šios pataisos:
 Nuomininkui nereikės vertinti ar nuomos nuolaida turėtų būti traktuojama kaip nuomos

pakeitimas;
 Nuomininkai, kurie šią išimtį taikys, turės apskaityti nuomos nuolaidą ne kaip nuomos

pakeitimą;
 Nuomininkai, kurie taikys šią išimtį turės atskleisti šį faktą finansinėse ataskaitose;
 Išimtį reikės taikyti retrospektyviai pagal 8-ojo TAS reikalavimus, bet nereikės keisti praėjusių

metų skaičių – dėl išimties taikymo atsiradę skirtumai turės būti apskaitomi metų pradžios
nepaskirstytojo pelno/nuostolio sąskaitoje.

Šios pataisos yra dar nepatvirtintos Europos Sąjungoje. Grupės vadovybės vertinimu pataisų
taikymas reikšmingos įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms neturės.

17-ojo TFAS pataisos: 17-ojo TFAS įsigaliojimo atidėjimas dvejiems metams
(paskelbtos 2020 m. birželio 25 d., įsigalioja nuo 2023 m. sausio 1 d.)
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Pataisomis siekiama padėti įmonėms įgyvendinti standartą ir padėti joms paaiškinti savo finansinę
veiklą. Pakeitimai yra padaryti šiose standarto pagrindinėse srityse:
 17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS įsigaliojimo datos atidėjimas draudikams dvejais metais;
 Standarto taikymo sritis;
 Numatomas draudimo įsigijimo pinigų srautų atsigavimas atnaujinus draudimo sutartį;
 Sutartinė paslaugų marža, susijusi su investicine veikla;
 Rizikos mažinimo galimybės taikymas sutartims, turinčioms tiesioginio dalyvavimo požymius;
 Turėtos perdraudimo sutartys - numatomas nuostolingų sumų, susijusių su pagrindinėmis

nuostolingomis sutartimis, susigrąžinimas;
 Supaprastintas draudimo sutarčių pateikimas finansinės būklės ataskaitoje;
 Papildomi perėjimo lengvatos;

Be minėtų pakeitimų, pakeitimai taip pat apima keletą kitų (neesminių) pakeitimų ir 17-ojo TFAS
redakcinių pakeitimų.

4-ojo TFAS pataisos: 9-ojo TFAS įsigaliojimo atidėjimas dvejiems metams draudimo kompanijoms
(paskelbtos 2020 m. birželio 25 d., įsigalioja 2021 m. sausio 1 d.)

Pataisos yra susijusios su tikslu suvienodinti 9-ojo TFAS ir 17-ojo TFAS įsigaliojimo datas. 4-ajame
TFAS yra numatyta, jog kvalifikuoti draudikai turi taikyti 9-ąjį TFAS. Šiuos standartus kvalifikuoti
draudikai turės taikyti nuo 2023 m. sausio 1 d.

10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS pataisos: Turto pardavimas arba turtinis įnašas tarp investuotojo ir jo
asocijuotos įmonės arba bendros įmonės
(paskelbtos 2014 m. rugsėjo 11 d., įsigaliojimo terminas nenustatytas)

Pataisos paaiškina pripažintus reikalavimų nenuoseklumus tarp 10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS,
nagrinėjant pardavimą ar turtinį įnašą tarp investuotojo ir jo asocijuotosios įmonės ar bendros
įmones. Pagrindinė šių pataisų išvada yra, kad pilnas pelnas ar nuostolis yra pripažįstamas, kai
transakcija apima verslą (ir tuo atveju, kai verslas priklauso patronuojamai įmonei ir kuomet
nepriklauso). Pelnas ar nuostolis pripažįstamas iš dalies, kai transakcija apima turtą, kuris nesudaro
verslo, net jei šis turtas priklauso patronuojamai įmonei. 2015 m. gruodį Tarptautinių apskaitos
standartų valdyba (toliau –„TASV“) nukėlė šių pataisų įsigaliojimą neterminuotai, laukdami tyrimo
rezultatų apie nuosavybės metodo apskaitą. Bendrovės vadovybės vertinimu pataisų taikymas
reikšmingos įtakos Grupės ir Bendrovės finansinėms ataskaitoms neturės.

2.3 Konsolidavimo pagrindas

Grupės konsoliduotos finansinės ataskaitos apima patronuojančios įmonės UAB „Ignitis renewables“
ir jos tiesiogiai kontroliuojamų dukterinių įmonių finansines ataskaitas. Grupė kontroliuoja ūkio
subjektą, jei ji gali arba turi teisę gauti kintamą grąžą iš savo ryšio su ūkio subjektu, į kurį
investuojama, ir gali naudotis savo galia valdyti šį ūkio subjektą, kad paveiktų šios grąžos dydį.
Kontrolė paprastai yra įgyjama valdant daugiau negu 50 proc. balsų suteikiančių akcijų. Dukterinės
bendrovės yra konsoliduojamos nuo tada, kai Grupė įgyja kontrolę, ir nebekonsoliduojamos nuo
kontrolės praradimo momento.

Dukterinių įmonių finansinės ataskaitos yra parengtos taikant tokias pačias apskaitos politikas ir
apima tokį patį ataskaitinį laikotarpį kaip ir patronuojančios įmonės finansinės ataskaitos. Visi Grupės
įmonių tarpusavio sandoriai, likučiai bei nerealizuotas tarpusavio sandorių pelnas ir/ar nuostoliai tarp
Grupės įmonių konsolidavimo metu yra eliminuojami.

2.4 Verslo jungimai

Verslo jungimai taikant 3-ąjį TFAS „Verslo jungimai“ (ne bendro pavaldumo įmonės)

Ne bendro pavaldumo dukterinių įmonių įsigijimas apskaitomas įsigijimo metodu. Taikant įsigijimo
metodą, verslo jungimo metu perduotas atlygis yra vertinamas kaip buvusiems įsigyjamo ūkio
subjekto savininkams perduoto grynojo turto tikroji vertė. Patiriamos su įsigijimu susijusios išlaidos
yra pripažįstamos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje.

Įsigijimo dieną įsigytas identifikuojamas turtas ir prisiimti įsipareigojimai pripažįstami tikrąja verte,
išskyrus:
 atidėtojo mokesčio turtą ar įsipareigojimą ir turtą ar įsipareigojimus, susijusius su išmokų

darbuotojams susitarimais, kurie yra pripažįstami ir vertinami atitinkamai pagal 12-ąjį TAS ir 19-
ąjį TAS;

 įsipareigojimai ar nuosavybės priemonės, susijusios su mokėjimais įsigyjamo asmens akcijomis
arba mokėjimais akcijomis, sudarytais siekiant pakeisti įsigyjamo asmens mokėjimus akcijomis,
yra vertinami įsigijimo dieną pagal 2-ąjį TFAS); ir

 turtą (arba turto grupes), klasifikuojamą kaip skirtą parduoti, kuris yra vertinamas pagal 5-ąjį
TFAS.

Jei pirminis verslo jungimo apskaitymas yra neužbaigtas ataskaitinio laikotarpio, kurį įvyksta
jungimas, pabaigos, Grupė pateikia preliminarias sumas straipsniams, kurių apskaita yra neužbaigta.
Šios preliminarios sumos yra koreguojamos vertinimo laikotarpiu (žr. aukščiau) arba pripažįstamas
papildomas turtas ar įsipareigojimai, kad atspindėtų naują informaciją, gautą apie faktus ir
aplinkybes, egzistavusias įsigijimo datą, ir, kuri, jei būtų žinoma, būtų paveikusi sumas, pripažintas
tą datą.

Prestižas

Prestižas yra nustatomas kaip perduoto atlygio sumos perviršis, t. y. kaip bet kurio nekontroliuojamo
įsigyjamo ūkio subjekto dalies suma, ir įsigyjančiojo ūkio subjekto anksčiau turėtos nuosavybės
dalies (jei tokia yra) tikroji vertė, atėmus įsigyto identifikuojamo turto ir prisiimtų įsipareigojimų sumas,
gautas įsigijimo datą. Jei po pakartotinio įvertinimo identifikuojamo grynojo turto, gauto perimant
įsigijimo datą, vertė viršija perduoto atlygio sumą, įsigyjamame ūkio subjekte nekontroliuojamos
dalies sumą ir įsigyjančiojo ūkio subjekto anksčiau turėtos dalies (jei tokia yra) įsigyjamame ūkio
subjekte tikrąją vertę, perteklius iš karto pripažįstamas pelno (nuostolių) dalyje kaip sandorio pelnas.

Neapibrėžtasis atlygis

Kai Grupės perduotas atlygis verslo jungime apima neapibrėžtojo atlygio susitarimą, neapibrėžtasis
atlygis yra įvertinamas tikrąja verte įsigijimo datą ir yra įtraukiamas kaip dalis atlygio, perduoto verslo
jungime.

Neapibrėžtojo atlygio, kuris laikomas kaip vertinimo laikotarpio koregavimas, tikrosios vertės pokytis
yra koreguojamas retrospektyviai atitinkamai koreguojant prestižą. Vertinimo laikotarpio koregavimai
yra koregavimai, atsirandantys dėl papildomos informacijos, gautos per vertinimo laikotarpį (kuris
negali būti ilgesnis kaip vieneri metai nuo įsigijimo datos) apie faktus ir aplinkybes, kurios egzistavo
įsigijimo datą.
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Tolesnė neapibrėžtojo atlygio tikrosios vertės pasikeitimo, kuris nėra laikomas vertinimo laikotarpio
koregavimu, apskaita priklauso nuo to, kaip neapibrėžtasis atlygis yra klasifikuojamas.
Neapibrėžtasis atlygis, klasifikuojamas kaip nuosavas kapitalas, nėra pakartotinai vertinamas
vėlesnėmis finansinių ataskaitų datomis, o jo vėlesnis mokėjimas apskaitomas nuosavame kapitale.
Neapibrėžtasis atlygis, neklasifikuojamas nuosavame kapitale, yra pakartotinai vertinamas tikrąja
verte kiekvieną finansinių ataskaitų datą, o tikrosios vertės pasikeitimas pripažįstami pelnu arba
nuostoliais.

Verslo jungimas pasiekiamas etapais

Kai verslo jungimas atliekamas etapais, Grupės anksčiau turėta akcijų dalis įsigyjamoje įmonėje
(įskaitant jungtinę veiklą) yra pakartotinai vertinama tikrąja verte įsigijimo datą ir gautas pelnas ar
nuostoliai, jei tokių yra, pripažįstami pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. Sumos,
atsiradusios dėl akcijų įsigyjamajame ūkio subjekte iki įsigijimo datos, kurios anksčiau buvo
pripažintos kitose bendrosiose pajamose, yra perklasifikuojamos į pelną arba nuostolius, ir tokia
apskaitos tvarka būtų tinkama, jei tos akcijos būtų perleistos.

Bendro pavaldumo įmonių verslo jungimas

Bendro pavaldumo įmonių verslo jungimui taikomi šie metodai:
a) įsigijimo metodas, kurį nustato 3-iasis TFAS; arba
b) jungimo balansinėmis vertėmis metodas.

Pasirenkant, kurį metodą taikyti bendro pavaldumo įmonių verslo jungimo apskaitai, Grupė,
vertindama, ar verslo jungime egzistuoja komercinis pagrindas, atsižvelgia į šiuo kriterijus:
 sandorio tikslas;
 išorės šalių, tokių kaip nekontroliuojamosios dalies akcininkų ar kitų trečiųjų šalių, dalyvavimas

sandoryje;
 ar sandoris vykdomas tikrąja verte, ar ne;
 įmonių, susijusių su sandoriu, veikla; ir
 ar sujungimas yra dviejų ar daugiau įmonių sujungimas į naują įmonę, kuri anksčiau neegzistavo.

Jei sandoris turi komercinį pagrindą susijungiančioms šalims, Grupė taiko įsigijimo metodą, kaip
aprašyta aukščiau punkte „Verslo jungimai taikant 3-ąjį TFAS „Verslo jungimai“ (ne bendro
pavaldumo įmonės)“, atitinkamai, jei ne - Grupė taiko jungimo balansinėmis vertėmis metodą.
Taikant šį metodą, bendro pavaldumo ūkio subjektų verslo jungimas apskaitomas pagal šias
procedūras:
 įmonių, kurios yra sujungiamos verslo jungimo metu, turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi jų

balansinėmis vertėmis, lygiomis toms, kurios yra pateiktos patronuojančios įmonės
konsoliduotose finansinėse ataskaitose;

 naujai atsiradęs prestižas nepripažįstamas verslo jungimo metu, tačiau įsigyjantysis ūkio
subjektas gali pripažinti nematerialųjį turtą, kuris atitinka 38-ojo TAS pripažinimo kriterijus;

 bet kokie skirtumai tarp sumokėto atlygio ir įsigyto grynojo turto apskaitinės vertės įsigijimo datą
pripažįstami iš karto nuosavame kapitale kaip nepaskirstytasis pelnas.

Nuosavybės dalies dukterinėse įmonėse pasikeitimas, neturintis įtakos kontrolės pasikeitimui

Sandoriai su nekontroliuojamosios dalies akcininkais, dėl kurių kontrolė neprarandama, apskaitomi
kaip sandoriai, kurie pripažįstami nuosavo kapitalo dalyje, t. y. kaip sandoriai su akcininkais.
Skirtumas tarp sumokėto atlygio tikrosios vertės ir įsigytos dukterinės įmonės atitinkamos grynojo

turto dalies balansinės vertės apskaitomas nuosavo kapitalo dalyje. Vykdant perleidimo
nekontroliuojamajai daliai sandorius, pelnas ar nuostoliai taip pat apskaitomi nuosavo kapitalo dalyje.

2.5 Investicijos į dukterines įmones (Bendrovė)

Dukterinė įmonė – tai tokia įmonė, kurią tiesiogiai ar netiesiogiai kontroliuoja patronuojančioji įmonė.
Investicijos į tiesiogiai kontroliuojamas dukterines įmones patronuojančios įmonės finansinės
padėties ataskaitoje yra apskaitytos įsigijimo savikaina atėmus vertės sumažėjimo nuostolius, kai
investicijos apskaitinė vertė patronuojančiosios įmonės finansinės padėties ataskaitoje viršija tikėtiną
atsiperkamąją vertę. Neapibrėžtasis atlygis įvertintas tikrąja vertė pripažįstamas įsigijimo savikainos
dalimi įsigijimo data. Vėliau, mokėtino neapibrėžtojo atlygio tikrosios vertės sumažėjimas arba
padidėjimas apskaitomas per pelną (nuostolį), o jo atsiradimas gali nurodyti poreikį atlikti investicijų
į dukterines įmones vertės sumažėjimo testą.

2.6 Užsienio valiutų perskaičiavimas

Funkcinė ir pateikimo valiuta

Kiekvienos Grupės įmonės finansinėse ataskaitose parodyti straipsniai įvertinti pirminės ekonominės
aplinkos, kurioje konkreti įmonė vykdo veiklą, valiuta (toliau – funkcinė valiuta). Konsoliduotos
finansinės ataskaitos pateiktos Eurais (Eur), kurie yra Bendrovės funkcinė ir pateikimo valiuta.

Sandoriai ir likučiai

Sandoriai užsienio valiuta perskaičiuojami į funkcinę valiutą naudojant valiutų kursus, galiojančius
sandorių atlikimo dieną. Pelnas ir nuostoliai, atsirandantys vykdant atsiskaitymus, susijusius su šiais
sandoriais bei perskaičiuojant piniginius turto bei įsipareigojimų likučius, išreikštus užsienio
valiutomis, pagal ataskaitinio laikotarpio pabaigoje galiojančius kursus yra pripažįstami kaip pelnas
arba nuostoliai pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje.

Grupės įmonės

Konsoliduojant užsienyje veikiančių įmonių turto ir įsipareigojimų sumos yra perskaičiuojamos į eurus
pagal ataskaitos datą galiojusį valiutos kursą, o jų pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos
straipsnių sumos yra perskaičiuojamos naudojant vidutinius ataskaitinio laikotarpio valiutų keitimo
kursus. Valiutų kursų keitimo skirtumai, atsirandantys dėl valiutų kurso keitimo konsolidavime, yra
pripažįstami kitose bendrosiose pajamose. Dėl užsienio valiutų operacijų, kitų bendrųjų pajamų
komponentas, susijęs su šiomis konkrečiomis užsienio operacijomis, pardavus dukterinę įmonę yra
perklasifikuojamas į pelną arba nuostolį.

2.7 Ilgalaikis nematerialusis turtas

Licencijos

Licencijos yra apskaitomos įsigijimo savikaina atėmus sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimus,
amortizacija yra skaičiuojama taikant tiesiogiai proporcingą metodą per numatytą naudingo tarnavimo
laiką.
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Verslo jungimų metu įsigytas nematerialusis turtas pradinio pripažinimo metu yra apskaitomas tikrąja
verte įsigijimo dieną ir finansinėse ataskaitose parodomas atskirai nuo prestižo. Vėliau verslo jungimų
metu įsigytas ilgalaikis nematerialusis turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą
amortizaciją ir vertės sumažėjimus tuo pačiu principu, kaip atskirai įsigytas ilgalaikis nematerialusis
turtas.

Amortizacija yra skaičiuojama tiesiogiai proporcingu būdu per nustatytą 3 – 5 arba specifinį konkrečios
licencijos ir/ar  tarnavimo laikotarpį. Naudingo tarnavimo laikotarpis yra peržiūrimas kiekvienais metais.
Verslo jungimo metu įgytoms licencijoms (licencija gaminti elektros energiją su skatinamuoju tarifu)
nustatytas naudingo tarnavimo laikotarpis yra nuo 4 iki 15 m.

2.8 Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo savikaina atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir vertės
sumažėjimus. Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus
įsigijimo mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatuoti
arba perkėlimu į jo naudojimo vietą. Turto paruošimo eksploatavimui išlaidos, įskaitant išmokas
darbuotojams, atgabenimo, instaliavimo, surinkimo, testavimo, yra įtraukiamos į įsigijimo savikainą,
kai tokios sąnaudos atitinka pripažinimo kriterijus.

Išlaidos, skirtos testavimui, ar turtas tinkamai veikia, atėmus grynąsias pajamas gautas iš bet kokio
turto, atsiradusio ruošiant turto buvimo vietą ir parengiant jį naudoti, pardavimo (pvz., įrenginių
testavimo bandinių).

Remonto išlaidos yra pridedamos prie apskaitinės ilgalaikio materialiojo turto vertės, jei yra tikėtina,
kad Grupė ateityje iš šių išlaidų gaus ekonominę naudą, ir, jei jas galima patikimai įvertinti. Pakeistos
dalies apskaitinė vertė yra nurašoma. Visos kitos remonto ir priežiūros išlaidos yra pripažįstamos
sąnaudomis pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje tuo metu, kai jos yra patiriamos.

Ilgalaikis materialusis turtas taip pat apima atsargines dalis, atsarginius įrenginius ir priežiūros
įrenginius, kai jie atitinka ilgalaikio materialaus turto apibrėžimą. Grupės taikoma minimali ilgalaikio
materialiojo turto vertė diferencijuojama pagal turto grupes.

Turto nusidėvėjimas apskaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, nurašant turto
įsigijimo vertę iki likvidacinės vertės per šiuos įvertintus naudingo tarnavimo laikotarpius (metais):

Ilgalaikio materialaus turto grupė Naudingo tarnavimo
laikotarpiai (metais)

Pastatai 20
Vėjo jėgainės 20
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų įranga 3

Turto likvidacinės vertės ir naudingo tarnavimo laikotarpiai peržiūrimi ir prireikus koreguojami
perspektyviai.

Žemė yra apskaitoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, jei tokių
yra. Žemei nusidėvėjimas neskaičiuojamas.

Kai ilgalaikis materialusis turtas nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei susijęs
sukauptas nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėse ataskaitose, o su tuo susijęs pelnas
arba nuostolis apskaitomas pelno (nuostolių) dalyje pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų

ataskaitoje. Pelnas arba nuostolis perleidus ilgalaikį materialųjį turtą yra apskaičiuojamas iš gautų
pajamų atimant parduoto turto likutinę vertę.

Nebaigta statyba yra apskaitoma įsigijimo savikaina, atėmus sukauptus vertės sumažėjimo
nuostolius, jei tokių yra. Nebaigta statyba perkeliama į atitinkamas ilgalaikio materialiojo turto grupes
tuomet, kai ji užbaigiama ir turtas yra parengtas jo numatytam naudojimui. Į nebaigtos statybos
įsigijimo savikainą Grupė taip pat įtraukia išmokų darbuotojams sąnaudas ir finansavimo palūkanų
sąnaudas, kai jos atitinka pripažinimo kriterijus.

2.9 Naudojimo teise valdomas turtas

Naudojimo teise valdomas turtas yra turtas, kuris parodo Grupės/Bendrovės teisę naudotis
nuomojamu turtu nuomos laikotarpiu. Grupė/Bendrovė pripažįsta naudojimo teise valdomą turtą visų
rūšių nuomai, įskaitant naudojimo teise valdomo turto nuomą subnuomos atveju, išskyrus
nematerialiojo turto nuomą, trumpalaikę nuomą ir nuomą, kurios nuomojamo turto vertė yra maža.

Naudojimo teise valdomo turto pirminis vertinimas

Nuomos pradžios datą Grupė/Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą įvertina savikaina. Naudojimo
teise valdomo turto savikainą sudaro: nuomos įsipareigojimo pirminio vertinimo suma, bet kokie
nuomos mokesčiai pradžios datą arba iki jos, atėmus bet kokias gautas nuomos paskatas; bet kokios
Grupės/Bendrovės patirtos pirminės tiesioginės išlaidos; ir išlaidų, kurias Grupė/Bendrovės patirs
išmontuodama ir pašalindama nuomojamą turtą, tvarkydama jo buvimo vietą arba atkurdama tokią
nuomojamo turto būklę, kokios reikalaujama pagal nuomos sąlygas, įvertis, nebent tos išlaidos
patiriamos atsargoms gaminti. Grupė/Bendrovė prisiima su šiomis išlaidomis susijusį įsipareigojimą
pradžios datą arba pasinaudojęs nuomojamu turtu tam tikrą konkretų laikotarpį. Grupė/Bendrovė
pripažįsta šias išlaidas kaip dalį naudojimo teise valdomo turto savikainos, kai yra prisiimamas
įsipareigojimas dėl šių išlaidų.

Naudojimo teise valdomo turto vėlesnis vertinimas

Po pradžios datos Grupė/Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą vertina taikydama savikainos
metodą. Taikydama savikainos metodą. Bendrovė/Grupė naudojimo teise valdomą turtą vertina
savikaina: atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius; ir
pakoregavus dėl nuomos įsipareigojimo pakartotinio įvertinimo.

Apskaičiuodama naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą, Grupė/Bendrovė taiko 16-ojo TAS
„Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ nusidėvėjimo reikalavimus.

Jeigu iki nuomos laikotarpio pabaigos Grupei/Bendrovei perleidžiama nuomojamo turto nuosavybės
teisė arba jeigu naudojimo teise valdomo turto kaina rodo, kad Grupė/Bendrovė pasinaudos
pasirinkimo pirkti teise. Grupė/Bendrovė apskaičiuoja naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą
nuo pradžios datos iki nuomojamo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos. Kitu atveju
Grupė/Bendrovė naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimą skaičiuoja nuo pradžios datos iki
ankstesnės iš šių datų: naudojimo teise valdomo turto naudingo tarnavimo laiko pabaigos arba
nuomos laikotarpio pabaigos.

Grupė/Bendrovė netaiko 16-ojo TAS „Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai“ nematerialaus turto
nuomos sutartims.
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Grupė ir Bendrovė naudojimo teise valdomą turtą pateikia atskirai nuo materialaus turto finansinės
padėties ataskaitoje.

2.10 Nefinansinio turto vertės sumažėjimas

Kiekvienų finansinių ataskaitų datą Grupė ir Bendrovė peržiūri likutinę ilgalaikio materialiojo turto
vertę, kad nustatytų, ar yra kokių nors požymių, kad šio turto vertė sumažėjo. Esant tokiems
požymiams, yra įvertinama šio turto atsiperkamoji vertė, kad būtų galima apskaičiuoti vertės
sumažėjimą (jei toks yra). Kai neįmanoma įvertinti turto atsiperkamosios vertės, yra paskaičiuojama
pajamas generuojančios turto grupės, kuriai šis turtas priklauso, atsiperkamoji vertė. Kai gali būti
nustatytas patikimas ir nuoseklus paskirstymo pagrindas, turtas yra paskirstomas atskiriems
pajamas generuojančio turto vienetams, priešingu atveju turtas yra paskirstomas mažesnėms
pajamas generuojančio turto vienetų grupėms, kurioms gali būti nustatytas patikimas ir nuoseklus
paskirstymo pagrindas.

Atsiperkamoji vertė yra didesnioji iš tikrosios vertės atėmus perleidimo išlaidas ir naudojimo vertės.
Įvertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami iki dabartinės vertės,
naudojant diskonto normą, įvertintą pagal dabartines rinkos sąlygas, egzistuojančią pinigų laiko vertę
bei su turtu susijusią riziką, į kurią nebuvo atsižvelgta įvertinant ateities pinigų srautus.

Jei turto (ar pajamas generuojančios turto grupės) įvertinta atsiperkamoji vertė yra mažesnė nei šio
turto apskaitinė vertė, apskaitinė turto vertė sumažinama iki atsiperkamosios šio turto (ar pajamas
generuojančios turto grupės) vertės. Nuostoliai dėl vertės sumažėjimo pripažįstami iš karto nuostoliu.

Jei po nuostolių dėl vertės sumažėjimo pripažinimo turto vertė vėliau padidėja, tai apskaitinė turto
(pajamas generuojančios turto grupės) vertė padidinama iki naujai paskaičiuotos turto
atsiperkamosios vertės, bet tiek, kad padidėjimas neviršytų apskaitinės šio turto (pajamas
generuojančios turto grupės) vertės, jei nuostoliai dėl vertės sumažėjimo ankstesniais metais nebūtų
buvę pripažinti. Turto vertės sumažėjimo atstatymas iš karto pripažįstamas pelnu.

2.11 Finansinis turtas

Bendrovė/Grupė pripažįsta finansinį turtą finansinės padėties ataskaitoje tik tada, kai tampa
finansinės priemonės sutarties nuostatų šalimi. Finansinio turto pirkimas arba pardavimas
apskaitomas taikant apskaitą pagal prekybos datą.

Pirminio pripažinimo metu Bendrovė/Grupė finansinį turtą vertina tikrąja verte, išskyrus gautinas
prekybos sumas, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo komponentas. Kai finansinis turtas
vertinamas ne tikrąja verte, kurio pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, Bendrovė/Grupė
pirminio finansinio turto pripažinimo metu įvertina priemonę tikrąja verte pridedant sandorio išlaidas,
tiesiogiai priskirtinas prie finansinio turto įsigijimo. Jeigu pirminio pripažinimo metu finansinio turto
tikroji vertė skiriasi nuo sandorio kainos, tuomet skirtumas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais.

Sandorio išlaidos apima visus mokesčius ir komisinius, kurių Bendrovė/Grupė nebūtų mokėjusi, jei
nebūtų sudariusi finansinės priemonės sutarties.

Bendrovė ir Grupė finansinį turtą skirsto į žemiau nurodytas 3 naujas kategorijas:

(i) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas amortizuota savikaina;
(ii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą

pripažįstant kitomis bendrosiomis pajamomis; ir
(iii) finansinį turtą, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą

pripažįstant pelnu ar nuostoliais.

Finansinio turto skirstymas po pirminio pripažinimo į aukščiau aprašytas kategorijas remiasi verslo
modeliu, kurį Grupė/Bendrovė taiko valdant finansinį turtą bei turto pinigų srauto ypatybes. Finansinio
turto grupei taikomas verslo modelis nustatomas lygmeniu, kuriuo matyti, kaip visos finansinio turto
grupės kartu valdomos siekiant konkrečių Grupės/Bendrovės verslo tikslų. Taikomajam verslo
modeliui neturi įtakos Grupės/Bendrovės vadovybės ketinimai pavienių priemonių atžvilgiu.
Grupė/Bendrovė gali taikyti daugiau nei vieną verslo modelį savo finansiniam turtui valdyti.

Grupė ir Bendrovė neturi finansinio turto, kuris vėlesniais laikotarpiai vertinamas tikrąja verte,
tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant kitomis bendrosiomis pajamomis, bei neturi finansinio turto,
kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas tikrąja verte, tikrosios vertės pasikeitimą pripažįstant pelnu
ar nuostoliais.

Finansinio turto, kuris vėlesniais laikotarpiais vertinamas amortizuota savikaina, apskaita yra tokia:

Finansinis turtas, vertinamas amortizuota savikaina

Grupės/Bendrovės išduotos paskolos, gautinos sumos bei pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitomi
atsižvelgiant į verslo modelį, kurio tikslas – laikyti finansinį turtą siekiant surinkti sutartyje numatytus
pinigų srautus, kuriuos gali sudaryti pinigų srautai susiję su pagrindinės skolos dengimu bei palūkanų
įplaukomis.

Šis turtas įvertinamas amortizuota savikaina, taikant faktinių palūkanų metodą. Amortizuota
savikaina yra suma, kuria finansinė priemonė buvo pradžioje pripažinta, atėmus pagrindinės sumos
grąžinimus, pridėjus sukauptas palūkanas ir, finansiniam turtui – atėmus bet kokius nurašymus dėl
tikėtinų kredito nuostolių. Faktinių palūkanų metodas – tai metodas, taikomas palūkanų pajamoms
paskirstyti per atitinkamą laikotarpį taip, kad sudarytų pastovią periodinę palūkanų normą (faktinių
palūkanų normą) balansinei vertei. Faktinių palūkanų norma – tai palūkanų norma, tiksliai
diskontuojanti numatomas būsimas grynųjų pinigų išmokas ar įplaukas (neskaitant ateityje
numatomų kredito nuostolių) iki finansinės priemonės bendros balansinės vertės per numatytą
finansinės priemonės galiojimo laikotarpį ar, jeigu būtina, per trumpesnį laikotarpį.

Finansinis turtas pripažįstamas trumpalaikiu turtu, išskyrus tuos atvejus, kuomet jo terminas yra
ilgesnis nei 12 mėnesių nuo finansinės padėties ataskaitos dienos, tokiu atveju jis pripažįstamas
ilgalaikiu turtu.

Turtas, kuris yra laikomas surinkti sutartyje numatytus pinigų srautus, kurie yra tik pagrindinės sumos
ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai vertinami amortizuota savikaina. Nuo šio
finansinio turto apskaičiuotos palūkanų pajamos yra pripažįstamos finansinės veiklos pajamomis
amortizuojant faktinių palūkanų metodu. Visas pelnas arba nuostoliai, atsirandantys dėl turto
nurašymo, pripažįstami  pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. Vertės sumažėjimo
nuostoliai yra apskaitomi kaip vertės sumažėjimo ir nurašymų sąnaudos pelno (nuostolių) ir kitų
bendrųjų pajamų ataskaitoje.
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Faktinių palūkanų metodas

Faktinių palūkanų metodas taikomas apskaičiuojant finansinio turto amortizuotą savikainą, taip pat
atitinkamu laikotarpiu pelne (nuostoliuose) paskirstant palūkanų pajamas.
Faktinių palūkanų norma –  norma, kurią taikant apskaičiuotos būsimos pinigų įplaukos tikėtinu
finansinio turto galiojimo laikotarpiu tiksliai diskontuojamos iki finansinio turto bendrosios balansinės
vertės, kuri rodo finansinio turto amortizuotą savikainą prieš koregavimą dėl bet kokių atidėjinių
nuostoliams. Skaičiuojant faktinių palūkanų normą, Grupė/Bendrovė vertina tikėtinus pinigų srautus
atsižvelgiant į visas finansinės priemonės sutarties sąlygas (pvz., išankstinį mokėjimą, pratęsimą,
pasirinkimo pirkti ir panašius pasirinkimo sandorius), bet neatsižvelgdamas į tikėtinus kredito
nuostolius. Skaičiuojant įtraukiami visi atlygiai ir kitos sumos, kuriuos sutarties šalys sumokėjo arba
gavo viena iš kitos ir kurie yra neatskiriama faktinių palūkanų normos dalis, sandorių sąnaudos, taip
pat visos kitos premijos arba nuolaidos. Skaičiuojant faktinių palūkanų normą daroma prielaida, kad
pinigų srautus ir tikėtiną panašių finansinių priemonių grupės galiojimo laikotarpį galima patikimai
įvertinti. Kai pinigų srautų arba finansinės priemonės (arba finansinių priemonių grupės) tikėtino
galiojimo laikotarpio patikimai įvertinti neįmanoma, Grupė/Bendrovė naudoja sutartyje numatytus
pinigų srautus per visą sutartyje numatytą finansinės priemonės (arba finansinių priemonių grupės)
galiojimo laikotarpį.

Finansinio turto vertės sumažėjimas – tikėtini kredito nuostoliai

Bendrovė/Grupė atlieka į ateitį orientuotą tikėtinų kredito nuostolių, susijusių su jos skolos
priemonėmis, vertinamos amortizuota savikaina, vertinimą nepaisant to, ar egzistuoja vertės
sumažėjimo požymių.

Grupės/Bendrovės patiriami kredito nuostoliai apskaičiuojami, kaip visų sutartyje numatytų pinigų
srautų, kuriuos Grupė/Bendrovė turi gauti pagal sutartį, ir visų pinigų srautų, kuriuos Grupė/Bendrovė
tikisi gauti, skirtumas (t. y. visas pinigų trūkumas) diskontuotas taikant pirminę faktinių palūkanų
normą. Pinigų srautus Grupė/Bendrovė apskaičiuoja atsižvelgiant į visas finansinės priemonės
sutarties sąlygas per tikėtiną tos finansinės priemonės galiojimo laikotarpį, įskaitant turimo užstato
pardavimo arba kitokio kredito vertės didinimo, kuris yra neatskiriamas nuo sutarties sąlygų, pinigų
srautus.

Tikėtini kredito nuostoliai vertinami taip, kad atspindėtų nešališką ir tikėtiną svertinę sumą, nustatomą
atsižvelgiant į galimus gauti rezultatus; pinigų laiko vertę; pagrįstą ir patvirtinamą informaciją apie
įvykius praeityje ir dabartines sąlygas; bei pagrįstas ir patvirtinamas prognozes dėl įvykių ateityje ir
ekonominių sąlygų finansinių ataskaitų dieną.

Tikėtini galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai - tai tikėtini kredito nuostoliai, susidarantys dėl visų
galimų įsipareigojimų neįvykdymo įvykių per laikotarpį nuo finansinio turto pirminio pripažinimo iki
vėlesnės, finansinio turto padengimo, arba finansinio turto galutinio nurašymo, datos.

Bendrovė/Grupė siekia, kad tikėtini galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai būtų pripažįstami prieš tai,
kai finansinė priemonė tampa laiku neapmokėta. Paprastai kredito rizika reikšmingai padidėja prieš
tai, kai finansinė priemonė tampa laiku neapmokėta arba pastebima kitų su skolininku susijusių
delsos veiksnių (pvz., pakeitimas arba restruktūrizacija). Todėl, jei ne per didelėmis išlaidomis ar
pastangomis galima gauti pagrįstos ir patvirtinamos informacijos, kuri yra labiau orientuota į ateitį nei
apie pradelstus mokėjimus, ja remiamasi vertinant kredito rizikos pasikeitimus. Tikėtini kredito
nuostoliai pripažįstami atsižvelgiant į individualiai arba bendrai įvertintą išduotų paskolų ir prekybos
gautinų sumų kredito riziką, kurios vertinimas remiasi visa pagrįsta informacija, įskaitant į ateitį

orientuotą informaciją.

Trumpalaikėms prekybos gautinoms sumoms, į kurias neįtrauktas reikšmingas finansavimo
komponentas, Bendrovė/Grupė taiko supaprastintą metodą, kaip reikalaujama pagal 9-ąjį TFAS, ir
apskaito atidėjinius nuostoliams viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių atžvilgiu nuo gautinų
sumų pirminio pripažinimo.

Grupės prekybos gautinos sumos yra tik iš Paskirtosios įmonės, kuri superka elektros energiją,
pagamintą iš atsinaujinančių išteklių (2.18 pastaba). Prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimui
vertinti vadovybė taiko tikėtinų kredito nuostolių individualų vertinimą.

Bendrovės/Grupės vadovybės sprendimas dėl individualaus vertinimo priimamas atsižvelgiant į
galimybę gauti informaciją apie konkretaus skolininko kredito istoriją, finansinę būklę vertinimo datai
įskaitant į ateitį orientuotą informaciją, kuri leistų laiku nustatyti konkretaus skolininko reikšmingą
kredito rizikos padidėjimą, tokiu būdu įgalinant priimti sprendimą dėl viso galiojimo laikotarpio kredito
nuostolių pripažinimo konkretaus skolininko atžvilgiu.

Kitų gautinų sumų viso galiojimo laikotarpio tikėtini kredito nuostoliai vertinami taikant individualųjį
vertinimą. Grupės/Bendrovės vadovybė atlieka individualųjį vertinimą atsižvelgiant į galimybę gauti
informaciją apie konkretaus skolininko kredito istoriją, finansinę būklę vertinimo datai, įskaitant į ateitį
orientuotą informaciją, kuri leistų laiku nustatyti konkretaus skolininko reikšmingą kredito rizikos
padidėjimą, tokiu būdu įgalinant priimti sprendimą dėl viso galiojimo laikotarpio kredito nuostolių
pripažinimo konkretaus skolininko atžvilgiu.

Finansinio turto pripažinimo nutraukimas

Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės)
pripažinimas yra nutraukiamas, kai:
 baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas;
 išlaikoma teisė į pinigų srautus, bet prisiimamas įsipareigojimas sumokėti visą sumą trečiajai

šaliai pagal perleidimo sutartį per trumpą laiką; arba
 perleidžiama teisė gauti pinigines įplaukas iš turto ir/arba (a) perleidžiama iš esmės visa su

finansinio turto nuosavybe susijusi rizika ir nauda, arba (b) nei perleidžiama, nei išlaikoma su
finansiniu turtu susijusi rizika ir nauda, bet perleidžiama šio turto kontrolė:
- jei neišlaikoma kontrolė, nutraukiamas finansinio turto pripažinimas, o visos perduodant

sukurtos arba išlaikytos teisės ir prievolės pripažįstamos atskirai turtu arba įsipareigojimais;
- jei išlaikoma kontrolė, toliau pripažįstamas finansinis turtas tiek, kiek toliau kontroliuojamas

finansinis turtas.

Vertinant ar išlaikyta perduoto turto kontrolė, atsižvelgiama į gavėjo gebėjimus parduoti šį turtą. Jei
gavėjas praktiškai geba parduoti visą turtą nesusijusiai trečiajai šaliai ir atlikti tai vienašališkai,
netaikydamas perdavimui papildomų apribojimų, laikoma, kad kontrolė neišlaikoma. Visais kitais
atvejais kontrolė išlaikoma.

Bendrovė/Grupė nurašo gautinas paskolas ir prekybos gautinas sumas, kai netenka teisės į sutartyje
numatytus finansinio turto pinigų srautus.
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2.12 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Pinigai ir pinigų ekvivalentai apima pinigus bankų sąskaitose, indėlius iki pareikalavimo bankuose ir
kitas trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurių pradinis terminas yra ne ilgesnis kaip trys
mėnesiai.

Pinigų srautų ataskaitoje pinigai ir pinigų ekvivalentai apima indėlius iki pareikalavimo bankuose ir
kitas trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurių terminas yra ne ilgesnis kaip trys mėnesiai.

2.13 Įstatinis kapitalas

Paprastosios akcijos apskaitomos nuosavybėje (nuosavame kapitale).

Jei įmonė superka savo akcijas, šios supirktos akcijos atimamos iš nuosavybės. Joks pelnas ar
nuostolis nepripažįstamas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje dėl įmonei
priklausančių nuosavybės priemonių pirkimo, pardavimo, išleidimo ar atšaukimo.

Skirtumas tarp naujos akcijų emisijos nominalios vertės ir už akcijas gauto apmokėjimo tikrosios
vertės apskaitomas kaip akcijų priedai.

2.14 Finansiniai įsipareigojimai

Finansiniai įsipareigojimai yra klasifikuojami į finansinius įsipareigojimus, apskaitomus tikrąja verte
per pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą, ir kitus finansinius įsipareigojimus.

Kiti finansiniai įsipareigojimai

Kiti finansiniai įsipareigojimai, įskaitant paskolas, pirminio pripažinimo metu yra pripažįstami tikrąja
verte, atėmus sandorio sudarymo išlaidas. Vėlesniais laikotarpiais kiti finansiniai įsipareigojimai yra
apskaitomi amortizuota savikaina, apskaičiuota naudojant efektyvios palūkanų normos metodą.
Palūkanų sąnaudos yra pripažįstamos naudojant efektyvios palūkanų normos metodą.

Finansiniai įsipareigojimai priskiriami trumpalaikiams, nebent Grupė/Bendrovė turi besąlyginę teisę
atidėti įsipareigojimo padengimo terminą daugiau nei 12 mėnesių po finansinių ataskaitų dienos.
Finansiniai įsipareigojimai priskiriami ilgalaikiams, jei iki balanso datos sudaryta finansavimo sutartis
įrodo, kad įsipareigojimas balanso datai pagal pobūdį buvo ilgalaikis.

Skolinimosi kaštai, tiesiogiai susiję su turto įsigijimu, statyba ar turto, kuriam pagaminti ar jį paruošti
naudojimui ar pardavimui reikia gana daug laiko (daugiau nei vienerių metų), pasigaminimu ar
paruošimu naudojimui ar pardavimui, yra pridedami prie šio turto įsigijimo vertės tol kol šis turtas
visiškai parengiamas naudojimui ar pardavimui.

Finansinių įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas

Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar
baigiasi jo terminas. Kai vienas esamas finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu
tam pačiam skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo sąlygos iš esmės
pakeičiamos, toks pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo

atsiradimu. Skirtumas tarp atitinkamų balansinių verčių pripažįstamas pelno (nuostolių) ir kitų
bendrųjų pajamų ataskaitoje.

2.15 Nuomos įsipareigojimai

Grupės ir Bendrovės kaip nuomininkų apskaitos politika

Nuomos įsipareigojimo pirminis vertinimas

Pradžios datą Grupė/Bendrovė vertina nuomos įsipareigojimą ta data nesumokėtų nuomos mokesčių
dabartine verte. Nuomos mokesčiai diskontuojami naudojant nuomos sutartyje numatytą palūkanų
normą, jei tą normą galima lengvai nustatyti. Jeigu tos normos negalima lengvai nustatyti,
Grupė/Bendrovė naudoja nuomininko priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą.

Pradžios datą nuomos mokesčiai, įtraukti į nuomos įsipareigojimo vertinimą, apima toliau nurodytus
mokesčius už teisę naudoti nuomojamą turtą nuomos laikotarpiu, kurie nėra sumokami pradžios
datą: fiksuotuosius mokesčius, atėmus bet kokias gautinas nuomos paskatas; kintamuosius nuomos
mokesčius, kurie priklauso nuo indekso ar normos, iš pradžių įvertinamus naudojant indeksą ar
normą pradžios datą; sumas, kurias Grupė/Bendrovė turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės
garantijas; pasirinkimo pirkti sandorio vykdymo kainą, jei yra pagrįstai žinoma, kad Grupė/Bendrovė
ta pasirinkimo teise pasinaudos; ir baudas už nuomos nutraukimą, jeigu daroma prielaida, kad per
nuomos laikotarpį Grupė/Bendrovė pasinaudos pasirinkimo teise nutraukti nuomą. Kintamieji
nuomos mokesčiai, kurie priklauso nuo indekso ar normos, apima, pavyzdžiui, mokesčius, susietus
su vartojimo kainų indeksu, mokesčius, susietus su lyginamąja palūkanų norma (tokia kaip LIBOR),
arba mokesčius, kurie kinta siekiant atspindėti rinkos nuomos kainų pokyčius.

Nuomos įsipareigojimo vėlesnis vertinimas

Po pirminio pripažinimo Grupė/Bendrovė nuomos įsipareigojimą vertina: padidindama balansinę
vertę, kad būtų atsižvelgta į nuomos įsipareigojimo palūkanas; sumažindama balansinę vertę, kad
būtų atsižvelgta į sumokėtus nuomos mokesčius; ir pakartotinai vertindama balansinę vertę, kad būtų
atsižvelgta į bet kokį pakartotinį vertinimą ar nuomos pakeitimus, arba į peržiūrėtus mokesčius,
prilygintus fiksuotiesiems nuomos mokesčiams.

Nuomos įsipareigojimo palūkanos kiekvienu laikotarpiu per nuomos laikotarpį yra suma, dėl kurios
susidaro pastovi periodinė palūkanų norma likusiai nuomos įsipareigojimo sumai. Periodinė palūkanų
norma yra diskonto norma, arba, jei taikoma, peržiūrėta diskonto norma.

Išskyrus atvejus, kai išlaidos yra įtrauktos į kito turto balansinę vertę taikant kitus taikytinus
standartus, po pirminio pripažinimo datos Grupė/Bendrovė pelnu arba nuostoliais pripažįsta: nuomos
įsipareigojimo palūkanas; ir kintamuosius nuomos mokesčius, neįtrauktus į nuomos įsipareigojimo
vertinimą laikotarpiu, kuriuo įvyksta įvykis ar atsiranda sąlyga, dėl kurių mokami šie mokesčiai.

Nuomos įsipareigojimo pakartotinis vertinimas

Po pirminio pripažinimo, pakartotinai įvertinamas nuomos įsipareigojimas, kad būtų atsižvelgta į
nuomos mokesčių pakeitimus. Grupė/Bendrovė pripažįsta nuomos įsipareigojimo pakartotinio
įvertinimo sumą kaip naudojimo teise valdomo turto koregavimą. Tačiau, jeigu naudojimo teise
valdomo turto balansinė vertė sumažinama iki nulio ir dar sumažinamas nuomos įsipareigojimo
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vertinimas, bet kokią likusią pakartotinio įvertinimo sumą Bendrovė/Grupė pripažįsta pelnu arba
nuostoliais.

Peržiūrėta diskonto norma

Grupė/Bendrovė pakartotinai įvertina nuomos įsipareigojimą diskontuodama peržiūrėtus nuomos
mokesčius, naudodama peržiūrėtą diskonto normą, jeigu pasikeičia nuomos laikotarpis.
Grupė/Bendrovė nustato peržiūrėtus nuomos mokesčius remdamasi peržiūrėtu nuomos laikotarpiu
arba kai pasikeičia pasirinkimo teisės pirkti nuomojamą turtą vertinimas, atsižvelgiant į įvykius ir
aplinkybes, pasirinkimo teisės pirkti kontekste. Grupė/Bendrovė nustato peržiūrėtus nuomos
mokesčius, kad parodytų mokėtinų sumų pasikeitimą, atsižvelgiant į pasirinkimo pirkti teisę.

Pasikeitus nuomos laikotarpiui ar pasikeitus pasirinkimo teisės pirkti vertinimui, Grupė/Bendrovė
nustato peržiūrėtą diskonto normą kaip nuomos sutartyje numatytą palūkanų normą likusiam nuomos
laikotarpiui, jei tą normą galima lengvai nustatyti, arba kaip nuomininko priskaitytiną skolinimosi
palūkanų normą pakartotinio įvertinimo datą, jeigu nuomos sutartyje numatytos palūkanų normos
negalima lengvai nustatyti.

Nepakeista diskonto norma

Grupė/Bendrovė pakartotinai įvertina nuomos įsipareigojimą diskontuodama peržiūrėtus nuomos
mokesčius, naudodama papildomą skolinimosi palūkanų normą, jeigu:
- pasikeičia sumos, kurias Grupė/Bendrovė turėtų mokėti pagal likvidacinės vertės garantiją.

Grupė/Bendrovė nustato peržiūrėtus nuomos mokesčius, kad parodytų sumų, kurios, tikėtina,
turėtų būti mokėtinos pagal likvidacinės vertės garantiją, pasikeitimą.

- pasikeičia būsimi nuomos mokesčiai dėl indekso ar normos, naudotos tiems mokesčiams
nustatyti, pasikeitimo, įskaitant, pavyzdžiui, pokytį siekiant atsižvelgti į rinkos nuomos kainų
pokyčius po nuomos kainų rinkoje peržiūros. Grupė/Bendrovė pakartotinai įvertina nuomos
įsipareigojimą, kad būtų atsižvelgta į tuos peržiūrėtus nuomos mokesčius, tik kai pasikeičia pinigų
srautai (t. y. kai įsigalioja nuomos mokesčių koregavimas).

Grupė/Bendrovė nustato peržiūrėtus nuomos mokesčius likusiam nuomos laikotarpiui remdamasi
peržiūrėtais sutartyje numatytais mokėjimais.

Diskontuodama peržiūrėtus nuomos mokesčius, Grupė/Bendrovė naudoja nepakeistą diskonto
normą, nebent nuomos mokesčiai pasikeičia dėl kintamųjų palūkanų normų pasikeitimo. Tokiu atveju
Grupė/Bendrovė naudoja peržiūrėtą diskonto normą, kuri parodo palūkanų normos pokyčius.

Nuomos pakeitimai

Grupė/Bendrovė nuomos pakeitimą apskaito kaip atskirą nuomą, jeigu įvykdomos abi šios sąlygos:
- dėl pakeitimo padidėja nuomos apimtis, nes papildomai suteikiama teisė naudoti vieną ar

daugiau nuomojamo turto objektų; ir
- atlygis už nuomą padidėja suma, kuri atitinka atskirą apimties padidėjimo kainą ir bet kokius tos

atskiros kainos koregavimus siekiant atsižvelgti į konkrečios sutarties aplinkybes.
Kai nuomos pakeitimas neapskaitomas kaip atskira nuoma, pakeitimo įsigaliojimo datą
Grupė/Bendrovė:
- paskirsto atlygį pakeistoje sutartyje;
- nustato pakeistos nuomos terminą; ir
- pakartotinai įvertina nuomos įsipareigojimą diskontuodama peržiūrėtus nuomos mokesčius

naudodama peržiūrėtą diskonto normą.

Kai nuomos pakeitimas neapskaitomas kaip atskira nuoma, Grupė/Bendrovė apskaito nuomos
įsipareigojimo pakartotinį įvertinimą:
- sumažindama naudojimo teise valdomo turto balansinę vertę, kad būtų atsižvelgta į visišką ar

dalinį nuomos nutraukimą dėl nuomos pakeitimų, kuriais sumažinama nuomos apimtis. Bet kokį
pelną arba nuostolius, susijusius su visišku ar daliniu nuomos nutraukimu, Grupė/Bendrovė
pripažįsta pelnu arba nuostoliais;

- atitinkamai koreguojamas naudojimo teise valdomas turtas dėl visų kitų nuomos pakeitimų.

Grupė/Bendrovė nuomos įsipareigojimus pateikia atskirai nuo kitų įsipareigojimų finansinės būklės
ataskaitoje. Nuomos įsipareigojimo palūkanų sąnaudos pateikiamos atskirai nuo naudojimo teise
valdomo turto nusidėvėjimo. Nuomos įsipareigojimo palūkanų sąnaudos yra finansinių sąnaudų
komponentas, pateikiamas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje.

2.16 Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis

Pelno mokestis

Ataskaitinių ir praėjusių metų pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai yra apskaitomi suma, kuri,
tikimasi, bus atgauta iš arba sumokėta mokesčius administruojančiai institucijai. Skaičiuojant pelno
mokestį yra naudojami tokie mokesčių įstatymai ir mokesčio tarifai, kurie galioja Finansinės padėties
ataskaitos datą.

Pelno mokestis apskaičiuojamas nuo pelno prieš mokesčius. Pelno mokestis skaičiuojamas pagal
mokesčių įstatymų reikalavimus. Standartinis Lietuvos Respublikos įmonėms taikomas pelno
mokesčio tarifas yra 15 proc. (2018 m. gruodžio 31 d. – 15 proc.), Lenkijoje – 19 proc. (2018 m.
gruodžio 31 d. – 19 proc.).

Lietuvoje mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė
dėl vertybinių popierių ir/arba išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas
nutraukiamas, jeigu Bendrovė/Grupė nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė, išskyrus
atvejus, kai Bendrovė/Grupė veiklos nebetęsia dėl nuo jos nepriklausančių priežasčių. Nuostoliai iš
vertybinių popierių ir / arba išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir
padengiami tik iš tokio paties pobūdžio sandorių pelno. Perkeliamų mokestinių nuostolių suma negali
viršyti 70% mokesčių mokėtojo finansinių metų apmokestinamojo pelno.

Grupės ir Bendrovės finansinės padėties ataskaitoje avansų sumokėtas pelno mokestis bei apskaityti
pelno mokesčio įsipareigojimai rodomi sudengiant juos, kai jie yra susiję su ta pačia mokesčius
administruojančia institucija.

Atidėtasis pelno mokestis

Atidėtasis pelno mokestis apskaitomas balansinių įsipareigojimų metodu. Atidėtųjų mokesčių turtas
ir įsipareigojimai yra pripažįstami būsimų mokesčių tikslais, pažymint skirtumus tarp turimo turto ir
įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų atitinkamos mokestinės bazės.
Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai yra pripažįstami visiems laikiniems skirtumams, kurie vėliau didins
apmokestinamąjį pelną, o atidėtųjų mokesčių turtas pripažįstamas tik ta dalimi, kuri tikėtinai ateityje
sumažins apmokestinamąjį pelną. Toks turtas ir įsipareigojimai yra nepripažįstami, jei laikini skirtumai
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yra susiję su prestižu, arba jei nesusijusio su verslo jungimu sandorio metu pripažintas turtas ar
įsipareigojimai nedaro įtakos nei apmokestinamajam, nei finansiniam pelnui ar nuostoliui.

Atidėtojo pelno mokesčio turto apskaitinė vertė peržiūrima kiekvieną kartą sudarant finansinių
ataskaitų rinkinį ir yra sumažinama, jeigu nėra tikėtina, kad ateityje bus gautas pakankamas
apmokestinamas pelnas šiam turtui ar jo daliai realizuoti. Sumažinama iki sumos, kuri tikėtinai
ateityje sumažins apmokestinamąjį pelną.

Atidėtasis pelno mokestis apskaičiuojamas taikant mokesčio tarifus, kuriuos numatoma taikyti, kai
bus realizuojamas susijęs atidėtojo pelno mokesčio turtas arba įvykdomas atidėtojo pelno mokesčio
įsipareigojimas.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimai sudengiami, kai egzistuoja teisiškai pagrindžiama
teisė sudengti ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtą su ataskaitinio laikotarpio mokesčių
įsipareigojimais ir kai atidėtasis pelno mokestis susijęs su ta pačia fiskaline institucija.

Pelno mokestis ir atidėtasis pelno mokestis už ataskaitinį laikotarpį

Ataskaitinio laikotarpio ir atidėtieji mokesčiai pripažįstami pajamomis ar sąnaudomis ir įtraukiami į
laikotarpio grynąjį pelną ar nuostolį, išskyrus atvejus, kai mokestis atsiranda iš sandorio ar įvykio,
kuris pripažįstamas tiesiogiai nuosavame kapitale arba kitose bendrosiose pajamose tą patį ar kitą
laikotarpį arba atsiranda iš verslo jungimo.

Sukauptų mokestinių nuostolių perleidimas

Perleidus sukauptus mokestinius nuostolius Grupės įmonės nutraukia atidėtojo pelno mokesčio,
tenkančio perleistiems mokestiniams nuostoliams pripažinimą, o gautiną atlygį apskaito pelno
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos atidėtojo pelno mokesčio sąnaudų straipsnyje. Pinigų
srautų ataskaitoje gautas atlygis rodomas straipsnyje „Realizuotas (sumokėtas) pelno mokestis“.

2.17 Išmokos darbuotojams

Socialinio draudimo sąnaudos

Grupė ir Bendrovė moka socialinio draudimo įmokas į Valstybinį socialinio draudimo fondą (toliau -
Fondas) už savo darbuotojus pagal nustatytų įmokų planą ir vadovaujantis šalies įstatymų
reikalavimais. Nustatytų įmokų planas – tai planas, pagal kurį Grupė ir Bendrovė moka fiksuoto
dydžio įmokas į Fondą ir neturi teisinio ar konstruktyvaus įsipareigojimo toliau mokėti įmokas, jei
Fondas neturi pakankamai turto, kad sumokėtų visas išmokas darbuotojams, susijusias su jų darbu
dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. Socialinio draudimo įmokos pripažįstamos sąnaudomis pagal
kaupimo principą ir priskiriamos prie darbo užmokesčio sąnaudų.
Išeitinės kompensacijos

Išeitinės išmokos darbuotojams mokamos nutraukus darbo santykius su darbuotoju iki jo įprasto
išėjimo į pensiją dienos arba darbuotojui priėmus sprendimą savo noru išeiti iš darbo mainais į tokias
išmokas. Grupė ir Bendrovė pripažįsta išeitines išmokas tada, kai ji yra akivaizdžiai įpareigota
nutraukti darbo santykius su esamais darbuotojais pagal detalų oficialų darbo santykių nutraukimo
planą be galimybės jo atsisakyti arba įpareigota mokėti išeitines išmokas po to, kai jos buvo

pasiūlytos už išėjimą iš darbo savo noru. Ilgalaikės išmokos yra pripažįstamos dabartine verte,
taikant rinkos palūkanų normą.

Aktuarinis pelnas ar nuostoliai, atsirandantys iš koregavimų, pagrįstų patirtimi ar dėl aktuarinių
prielaidų pasikeitimo, nedelsiant pripažįstami Grupės ir Bendrovės kitose bendrosiose pajamose.
Visos ankstesnės sąnaudos yra pripažįstamos nedelsiant.

2.18 Pajamų pripažinimas

Grupė ir Bendrovė sutartyse su klientais nustato, ar sutarties vykdymo įsipareigojimas (tiek aiškiai
apibrėžtas, tiek numanomas) yra perduoti atskiras prekes ar paslaugas ar perduoti keletą atskirų
prekių ar paslaugų, kurios iš esmės yra tos pačios ir turi tą patį perdavimo modelį klientui. Pažadėtos
prekės ar paslaugos reiškia atskirą veiklos įsipareigojimą, jei prekės ar paslaugos yra atskiros.
Pažadėta prekė ar paslauga laikoma atskira, jei tenkinami abu šie kriterijai:
(i) klientas gali gauti naudos iš prekės ar paslaugos savarankiškai arba naudodamas kitus lengvai

prieinamus išteklius ir
(ii) prekę ar paslaugą galima atskirti nuo kitų pažadų sutartyje (skiriasi sutarties kontekste).

Grupės pagrindiniai teisiniai veiklos įsipareigojimai, nustatyti sutartyje su klientu, yra šie: elektros
energijos pardavimas ir viešuosius interesus atitinkančių paslaugų (toliau „VIAP“) teikimas.

Pajamos iš sutarčių su klientais yra pripažįstamos, kai perduotų prekių ar paslaugų kontrolė yra
perduodama klientui už kainą, kuri atspindi atlygį, kurį Grupė tikisi turinti teisę gauti mainais į šias
prekes ar paslaugas. Pajamos yra įvertinamos atsižvelgiant į atlygį, kurį Grupė tikisi turinti teisę gauti
pagal sutartį su klientu, neįtraukiant sumų, surinktų trečiųjų šalių vardu.

Pripažindama pajamas Bendrovė ir Grupė atsižvelgia į sutarčių su klientais sąlygas ir į visus svarbius
faktus bei aplinkybes, įskaitant pinigų srautų, atsirandančių dėl sutarties su klientu pobūdį, sumą,
laiką ir neapibrėžtumą.

Pajamos iš sutarčių su klientais

Grupė vykdo elektros energijos gamybos vėjo jėgainių elektrinėse veiklą, kuriai teisės aktų nustatyta
tvarka ir sąlygomis taikomos atsinaujinančių energijos išteklių naudojimo skatinimo priemonės,
įskaitant fiksuotą tarifą bei pagamintos ir į elektros tinklus patiektos elektros energijos supirkimą.
Elektros energijos supirkimą vykdo Lietuvos Respublikos Energetikos ministerijos paskirtoji elektros
energetikos įmonė, kuri yra UAB „Ignitis grupė“ grupės įmonė AB „Ignitis gamyba“ (toliau „Paskirtoji
įmonė“). Visa supirkta elektros energija yra prekiaujama kitos paros prekybos elektros energija
biržoje „Nord Pool“. Prekybą biržoje vykdo Paskirtoji įmonė. Elektros energijos priėmimą, perdavimą
ir skirstymą vykdo elektros tinklų operatorius AB „Litgrid“.

Elektros gamyba iš atsinaujinančių energijos išteklių yra viešuosius interesus atitinkanti paslauga
(toliau „VIAP“) ir yra finansuojama VIAP biudžeto lėšomis. Lietuvos Respublikos Vyriausybės
skatinimo priemonės gamintojui yra nustatytos 12 metų laikotarpiui nuo leidimo gaminti išdavimo
dienos, sumokant jam priedą prie rinkos kainos, t.y. skirtumą tarp fiksuoto tarifo ir rinkos kainos,
Lenkijoje šis terminas yra nustatytas 15 metų.

Fiksuotas tarifas yra taikomas tam pačiam laikotarpiui, kuriuo yra skirta skatinimo priemonė.
Paskirtosios įmonės įpareigojimas supirkti elektros energiją iš Grupės įmonių yra nustatytas
laikotarpiui, kuriuo Grupės įmonių elektros energijos gamybos įrenginiai yra prijungti prie elektros
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perdavimo tinklo ir turi įgijusios teisę pasinaudoti fiksuotu elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių
tarifu.

Grupės įmonės, kurios gamina elektros energiją, turi šias teises gauti skatinimo priemones:

Grupės įmonė Fiksuotas tarifas,
Eur/MWh Galia, MW Skatinamosios priemonės

galiojimo pabaiga

UAB "Eurakras" 71 24 2027 m. gruodžio 1 d.
UAB "Vėjo gūsis" 86,9 19 2022 m. kovo 22 d. (9 MW)

2022 m. gruodžio 31 d. (10 MW)
UAB "Vėjo vatas" 86,9 15 2023 m. spalio 1 d.

Pasibaigus skatinamosios priemonės galiojimo terminui, Grupės įmonės dalyvauja naujame
aukcione, kurio metu yra laimimas naujas fiksuoto tarifo dydis (Eur/MWh) ir skatinimo kvotos kiekis
(MW). Leidimai gaminti elektros energiją yra išduoti neterminuotai.

Grupės veiklos įsipareigojimai, nustatyti sutartyje su Paskirtąja įmone, yra šie:
 Elektros energijos pardavimas
 VIAP teikimas

Pajamos yra pripažįstamos, kai perduotos elektros energijos kontrolė yra perduodama Paskirtajai
įmonei už kainą, kuri atspindi atlygį, kurį Grupė tikisi turinti teisę gauti mainais į šią į elektros tinklus
patiektą elektros energiją. Pajamos yra įvertinamos atsižvelgiant į atlygį, kurį Grupė tikisi turinti teisę
gauti pagal sutartį su Paskirtąja įmone.

Pripažindama pajamas Grupė atsižvelgia į sutarties sąlygas ir į visus svarbius faktus bei aplinkybes,
įskaitant pinigų srautų, atsirandančių dėl sutarties pobūdį, sumą, laiką ir neapibrėžtumą.

Pajamos iš savo jėgomis pasigamintos elektros energijos pardavimo ir VIAP

Pajamos iš savo jėgomis pasigamintos elektros energijos pardavimo pripažįstamos kiekvieno
einamojo mėnesio pabaigoje. Išrašomosiose PVM sąskaitose faktūrose yra pateikiamas einamąjį
mėnesį į elektros tinklus patiektas elektros energijos kiekis ir elektros energijos kaina už 1 MWh.
Patiektos elektros energijos kiekis yra nustatomas pagal apskaitos prietaisų rodmenis.

Per einamąjį mėnesį patiektos elektros energijos kainą sudaro:
 elektros energijos vidutinė svertinė kaina (t. y. rinkos kaina), kurią suskaičiuoja ir Grupei

deklaruoja Paskirtoji įmonė pagal praėjusį mėnesį vykdytus supirktos elektros energijos
pardavimo sandorius biržoje „Nord Pool“;

 mokėtinų VIAP lėšų kaina, kuri suskaičiuojama kaip skirtumas tarp Valstybinės energetikos
reguliavimo tarybos (toliau „VERT“) nutarimu nustatyto fiksuoto tarifo ir elektros energijos
vidutinės svertinės kainos.

Prekybos, kurią vykdo Paskirtoji įmonė, metu patvirtinus sandorį biržoje, biržos sistema atsiunčia
Grupei patvirtinimą apie sudarytą elektros pardavimo sandorį. Pagal šį sandorį Grupė vykdo savo
veiklos įsipareigojimus – pateikia į elektros perdavimo tinklus sandorio pranešime nurodytą elektros
energijos kiekį. Veiklos įsipareigojimai yra įvykdomi per tam tikrą laikotarpį, kol vyksta sutarto elektros
energijos kiekio tiekimas į tinklus. Veiklos įsipareigojimo vykdymo pažanga matuojama pagal elektros
energijos apskaitos prietaisų rodmenis.

Visas atlygis už įvykdytą sandorį  yra lygus į tinklus patiektos elektros energijos kiekis padaugintas
iš rinkos kainos, pridedant skirtumą, lygų kiekiui padaugintam iš mokėtinų VIAP lėšų kainos. Visas
atlygis yra fiksuotas ir savyje neturi jokių kitų kainos komponentų. Gavus patvirtinimą dėl elektros
energijos pardavimo sandorio sudarymo, sandorio kainos nebesikeičia.

Elektros energijos pardavimo pajamos ir VIAP lėšų pajamos yra pripažįstamos pajamomis pelno
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnyje „Pajamos iš sutarčių su klientais“.

Apmokėjimo laikotarpis nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo dienos yra 30 dienų.

Valdymo mokesčio pajamos

Bendrovės veiklą apima dukterinių įmonių valdymas, kuris yra pagrindinis Bendrovės veiklos
įsipareigojimas pagal sutartis su jos dukterinėmis įmonėmis. Valdymo mokestis yra fiksuotas
valandinis įkainis. Veiklos įsipareigojimas yra įvykdomas per laikotarpį. PVM sąskaitos faktūros yra
išrašomos už mėnesį.

Klientų sutarčių turtas ir įsipareigojimai

Grupė ir Bendrovė neturi jokio klientų sutarčių turto ir įsipareigojimų.

Kiti pajamų šaltiniai

Palūkanų pajamos

Bendrovės palūkanų pajamos pripažįstamos amortizuotos savikainos pagrindu, taikant kaupimo
principą, atsižvelgiant į skolos likutį ir taikomą palūkanų normą. Gautos palūkanų įplaukos (be PVM)
pinigų srautų ataskaitoje pateiktos kaip investicinės veiklos pinigų srautai.

Sąnaudų pripažinimas

Sąnaudos pripažįstamos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje kaupimo principu, kai
patiriamos.

Dividendų pajamos

Dividendų pajamos pripažįstamos tada, kai akcininkai įgauna teisę gauti dividendus. Gautos
dividendų įplaukos pinigų srautų ataskaitoje pateikiamos kaip investicinės veiklos pinigų srautai.
Dukterinių įmonių dividendai, paskirti patronuojančiai įmonei, konsoliduotose finansinėse ataskaitose
yra eliminuojami.

2.19 Dividendai

Dividendų paskirstymas Bendrovės akcininkams pripažįstamas įsipareigojimu Grupės ir Bendrovės
finansinėse ataskaitose tuo laikotarpiu, kuomet dividendus patvirtina Bendrovės akcininkai.
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2.20 Neapibrėžtumai

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi, išskyrus tuos
atvejus, kai jų įvykdymui išteklių panaudojimas nėra tikėtinas.

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas tuomet,
kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda.

2.21 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos datos

Visi po finansinės būklės ataskaitos dienos įvykę įvykiai (koreguojantys įvykiai) yra apskaitomi
finansinėse ataskaitose, jei jie susiję su ataskaitiniu laikotarpiu ir turi reikšmingos įtakos finansinėms
ataskaitoms. Visi įvykiai, kurie yra reikšmingi, tačiau nėra koreguojantys įvykiai, yra atskleidžiami
finansinių ataskaitų pastabose.

2.22 Susijusios šalys

Susijusiomis šalimis pripažįstami akcininkai, administracijos vadovai ir jų pavaduotojai, jų artimi
šeimos nariai, valstybės valdomos įmonės bei įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką
kontroliuoja Grupę arba yra kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama
susijusia šalimi, galiojant sąlygai, kad šis ryšys suteikia galimybę vienai iš šalių kontroliuoti kitą šalį
arba daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai, priimant finansinius ir valdymo sprendimus.

2.23 Užskaitos

Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomi
tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai atskiras TFAS reikalauja būtent tokio užskaitymo.

2.24 Tikroji vertė

Tikroji vertė apibrėžiama kaip kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba perleistas
įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių. Išskiriami trys tikrosios vertės hierarchijos
lygiai:
 Pirmam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis identiško turto

kotiruojamomis (nekoreguotomis) kainomis aktyviose rinkose.
 Antram lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis kitais tiesiogiai arba

netiesiogiai stebimais rodikliais.
 Trečiam lygiui priskiriama ta turto vienetų tikroji vertė, kuri nustatyta remiantis nestebimais

rodikliais.

3 Finansinės rizikos valdymas
3.1 Finansinės rizikos veiksniai

Vykdydamos veiklą Grupė ir Bendrovė susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis: rinkos rizika
(įskaitant valiutos riziką, pinigų srautų palūkanų normos riziką), kredito rizika ir likvidumo rizika.
Valdydamos šias rizikas Grupės įmonės siekia sumažinti veiksnių, galinčių neigiamai paveikti Grupės

ir Bendrovės finansinius veiklos rezultatus.

Rinkos rizika

Valiutų kursų svyravimo rizika

Grupė ir Bendrovė pirkimo ir pardavimo sandorius daugiausia sudaro eurais. Valiutų kursų svyravimo
rizika  būdinga Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. rangos  ir paslaugų sutartims, kurių sudarymo valiuta
- Lenkijos zlotas. Siekiant sumažinti valiutos kurso svyravimo įtaką, Grupė stengiasi įsigyti iš kredito
įstaigų Lenkijos zlotų ar Eurų palankiausiomis sąlygomis bei palaikyti reikiamą pinigų likutį
skirtingomis valiutomis.

Plečiant dukterinės įmonės Pomerania Wind Farm Sp. z o.o., kurios turtas ir įsipareigojimai
apskaitomi Lenkijos zlotais, veiklą ateityje Grupė gali susidurti su valiutų kursų rizika dėl Lenkijos
zloto ir euro keitimo kurso svyravimų. Grupė nėra sudariusi PLN / EUR ateities keitimo sandorių.
Grupei plečiantis Lenkijoje, vadovybė apsvarstys galimybę sudaryti valiutos ateities keitimo
sandorius.

Palūkanų normos rizika

Grupės pajamoms ir pinigų srautams daro įtaką rinkos palūkanų normos svyravimai, kadangi 2019
m. gruodžio 31 d. Grupė turi gautas paskolas su kintama ir fiksuota palūkanų norma.

Palūkanų normos rizika iš esmės yra susijusi su rizika, kad turimų Grupės kreditų palūkanų norma
pasikeis į nepalankią pusę. Tačiau, kadangi kreditai su kintamomis palūkanomis sudaro mažąją dalį
visų Grupės kreditų ir kadangi kintamos palūkanų normos iš esmės priklauso nuo EURIBOR, kuris
pastaraisiais metais buvo neigiamas arba artimas nuliui procentų, Vadovybės vertinimu rizika susijusi
su kintamomis palūkanomis nėra reikšminga.

Prisiimant skolinius įsipareigojimus siekiama, jog ilgalaikiai įsipareigojimai turėtų fiksuotą palūkanų
normą. 2019 m. gruodžio 31 d. visos ilgalaikės paskolos yra su fiksuota palūkanų norma.

Finansinių priemonių tikrosios vertės

Tikroji finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų vertė yra paremta kotiruojamomis rinkos kainomis,
diskontuotų pinigų srautų modeliais arba opcionų kainų modeliais, priklausomai nuo aplinkybių.

Grupės ir Bendrovės finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, vertinamų amortizuota savikaina,
balansinė vertė yra artima jų tikrajai vertei. Finansinės priemonės priskiriamos trečiajam tikrosios
vertės hierarchijos lygiui, išskyrus pinigus, kurie priskiriami pirmajam lygiui. (2.24 pastaba).

Kredito rizika

Grupės ir Bendrovės kredito rizika yra susijusi tiek su pagrindine įmonių veikla (prekybos bei kitos
gautinos sumos), tiek su finansavimo veikla (pinigai ir pinigų ekvivalentai, paskolų suteikimas).

Grupė neturi reikšmingos kredito rizikos, susijusios su prekybos gautinomis sumomis, kadangi visos
gautinos prekybos sumos yra iš kitos Ignitis grupės įmonės – AB „Ignitis gamyba‘, kuri yra Lietuvos
Respublikos Energetikos ministerijos Paskirtoji įmonė Grupės pagamintai elektros energijai supirkti
(2.18 pastaba).
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Prioritetinis Grupės ir Bendrovės iždo valdymo tikslas yra lėšų saugumo užtikrinimas ir, laikantis šio
tikslo, investicijų grąžos maksimizavimas. Sandorio šalies kredito rizika valdoma sudarant sandorius
tik su patikimomis finansinėmis institucijomis (arba tokių institucijų dukterinėmis įmonėmis),
turinčiomis ilgalaikio skolinimosi užsienio valiuta kredito reitingą ne žemesnį nei A- pagal „Fitch
Ratings“ agentūrą (arba kitų tarptautinių kredito reitingų agentūrų atitikmenį).
Maksimali kredito rizika 2019 m. gruodžio 31 d. lygi balansinei finansinio turto vertei.

Lentelėje žemiau pateikta informacija apie Grupės ir Bendrovės finansinį turtą pagal grupes:

Pastaba
2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Finansinis turtas apskaitomas amortizuota savikaina:
Po vienerių metų gautinos sumos 9 1.473 -
Prekybos gautinos sumos 10 1.933 -
Kitos gautinos sumos 11 221 242
Trumpalaikės paskolos - 512
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 12 19.885 5.425

Iš viso 23.512 6.179

Likvidumo rizika

Likvidumo rizika valdoma planuojant būsimus Grupės įmonių pinigų srautus ir užtikrinant, kad
kiekviena Grupės įmonė visada turėtų pakankamai lėšų, pasirašytų kredito sutarčių, užtikrinančių
įprastinę Grupės veiklą. Refinansavimo rizika valdoma užtikrinant, kad finansinės skolos, mokėtinos
per tam tikrą laikotarpį, būtų padengtos turimais pinigais, per šį laikotarpį laukiamu Grupės įmonių
veiklos pinigų srautu ir nepanaudotų kredito šaltinių, kurie turi būti grąžinti vėlesniais laikotarpiais,
suma.

2019 m. gruodžio 31 d. Grupės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai
įsipareigojimai) buvo 0,387; skubaus padengimo rodiklis (trumpalaikis turtas-atsargos / trumpalaikiai
įsipareigojimai) – 0,387. Grupė 2019 m. gruodžio 31 d. turi  3.078 tūkst. Eur nepanaudoto skolinimosi
galimybių rezervą.

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės bendro likvidumo rodiklis (trumpalaikis turtas / trumpalaikiai
įsipareigojimai) buvo 0,107. Bendrovė 2019 m. gruodžio 31 d. turi  3.078 tūkst. Eur nepanaudoto
skolinimosi galimybių rezervą.

Sprendžiant Grupės ir Bendrovės likvidumo klausimą, 2020 m. birželio 4 d. UAB „Ignitis grupė“ Iždo
valdymo departamentas elektroninėmis priemonėmis informavo Bendrovę, kad sutinka su UAB
„Ignitis grupė“ išduotos trumpalaikės paskolos, kurios likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė
apytiksliai 56 mln. Eur, grąžinimo termino pratęsimu nuo 2020 m. rugpjūčio 31 d. iki 2021 m. rugpjūčio
31 d. Dėl to vadovybės vertinimu, esminė priežastis, dėl kurios gali kilti likvidumo rizika trumpuoju
laikotarpiu, yra suvaldyta.

Lentelėje žemiau pateikta informacija apie Grupės ir Bendrovės finansinius įsipareigojimus pagal
grupes:

Pasta-
ba

2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Mokėtinos sumos, vertinamos amortizuota savikaina
Paskolos 14 84.438 56.922
Nuomos įsipareigojimai 16 23.224 -
Prekybos mokėtinos sumos 518 311
Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 18 2.692 269

Iš viso 110.872 57.502

Lentelėse žemiau pateikta informacija apie Grupės ir Bendrovės finansinių įsipareigojimų grąžinimo
terminus pagal sutartis (imant finansinių įsipareigojimų, kuriems skaičiuojamos palūkanos,
nediskontuotus pinigų srautus, ir kitų finansinių įsipareigojimų balansinę vertę):

Grupė

Iki 3 mėn. Nuo 3 mėn.
iki 1 metų

Nuo 1 iki 5
metų Po 5 metų Iš viso

Paskolos 16.340 46.371 2.835 26.481 92.027
Nuomos įsipareigojimai 1.255 3.765 9.807 10.407 25.234
Prekybos mokėtinos sumos ir ilgalaikės skolos
tiekėjams 518 - - - 518
Kitos mokėtinos sumos 2.691 - - - 2.691
2019 m. gruodžio 31 d. 20.804 50.136 12.642 36.888 120.470

Bendrovė
Iš visoIki 3 mėn. Nuo 3 mėn.

iki 1 metų
Nuo 1 iki 5

metų Po 5 metų

Paskolos 14.797 43.735 - - 58.532
Nuomos įsipareigojimai 5 14 34 - 53
Prekybos mokėtinos sumos ir ilgalaikės
skolos tiekėjams 311 - - - 311
Kitos mokėtinos sumos 269 - - - 269
2019 m. gruodžio 31 d. 15.382 43.749 34 - 59.165

3.2 Kapitalo rizikos valdymas

Kapitalo rizikos valdymo tikslais vadovybė kapitalu nuosavą kapitalą, atvaizduotą finansinės padėties
ataskaitoje.

Remiantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu, akcinės bendrovės įstatinis kapitalas
turi būti ne mažesnis kaip 40 tūkst. Eur, o uždarosios akcinės bendrovės ne mažesnis kaip 2.5 tūkst.
Eur. Nuosavas kapitalas turi būti ne mažesnis kaip 50 procentų bendrovės įstatinio kapitalo dydžio.
2019 m. gruodžio 31 d. Užsienio šalyse esančios patronuojamos įmonės turi atitikti kapitalo
reguliavimą pagal toje šalyje galiojančius teisės aktus. Bendrovė ir visos Grupės įmonės vykdė šiuos
reikalavimus.

Grupės įmonės, valdydamos kapitalo riziką ilguoju laikotarpiu, siekia palaikyti patronuojamuose
įmonėse optimalią kapitalo struktūrą, kuri užtikrintų tiek kapitalo kaštų, tiek ir rizikos minimizavimo
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tikslų suderintą įgyvendinimą. Grupės įmonės kapitalo struktūrą formuoja, įvertindamos įmonių
įprastinės, kasdieninės veiklos, planuojamų investicijų ir plėtros veiksnius bei atsižvelgdamos į
Grupės įmonių veiklos strategijas, išorinius veiksnius  - tokius kaip rinka, reguliavimo, bei vietinės
ekonomikos aplinkos veiksnius.

UAB „Ignitis Grupė“ įmonių grupės valdyba patvirtino dividendų politiką, kuria visoms grupės
įmonėms nustatomi vienodi dividendų išmokėjimo principai. Dividendų politika yra vienas iš kapitalo
rizikos valdymo įrankių.  Vadovaujantis šia tvarka, Bendrovė ir Grupės įmonės dividendų skyrimą
planuoja atsižvelgiant į nuosavo kapitalo grąžos lygį bei uždirbtą grynąjį pelną. Dividendų politikoje
numatyta, kad skirti pelno dalį dividendams už finansinius metus ar trumpesnį negu finansiniai metai
laikotarpį reikia  atsižvelgiant į nuosavo kapitalo grąžą, finansines bendrovių galimybes mokėti
dividendus, valstybei svarbių ekonominių projektų vykdymą bei kitas aplinkybes. Dividendams turėtų
būti skiriama nuo 60 iki 85 proc. grynojo pelno, priklausomai nuo nuosavo kapitalo grąžos dydžio
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje:
 Dividendų įmonė neprivalės skirti tuo atveju, jeigu bus patyrusi grynuosius nuostolius. Įmonė

dividendų nemokės, jei jos finansinės skolos ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra lygios arba
didesnės nei keturių tos įmonės paskutinių dvylikos mėnesių, skaičiuojant nuo ataskaitinio
laikotarpio pabaigos, EBITDA (angl. trumpinys „Earnings Before Interests Taxes Depreciations
and Amortizations“, t.y. pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) suma.

 Dividendai nebus mokami, jei Grupės įmonės nuosavas kapitalas, išmokėjus dividendus, taptų
mažesnis už jos įstatinio kapitalo, privalomojo rezervo, perkainojimo rezervo ir rezervo savoms
akcijoms įsigyti sumą, o taip pat ir tuo atveju, jei įmonė yra nemoki arba išmokėjusi dividendus
tokia taptų. Įmonės dividendų galės nemokėti ir tuo atveju, jei jos finansinės skolos ir nuosavo
kapitalo santykis yra lygus arba didesnis nei 1.0.

Grupės vadovybė EBITDA skaičiuoja taip:

Pajamos (19 pastaba) -
Veiklos sąnaudos +
Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (5, 6, 7 pastabos) +
Ilgalaikio turto vertės sumažėjimo sąnaudos  +
Ilgalaikio turto nurašymo sąnaudos

EBITDA

4 Svarbūs apskaitiniai vertinimai ir sprendimai,
naudojami rengiant finansines ataskaitas

Vertinimai ir sprendimai nuolat peržiūrimi ir įvertinami remiantis praeities patirtimi bei kitais veiksniais,
įskaitant būsimų įvykių tikimybę, kuri laikoma pagrįsta tam tikromis aplinkybėmis.

Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus
taikyti ES, vadovybei reikia padaryti tam tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turėjo įtakos pateiktoms
turto, įsipareigojimų, pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Prielaidų
vertinimų ir sprendimų pasikeitimai galėtų turėti reikšmingos įtakos šioms Bendrovės atskiroms ir
Grupės konsoliduotoms finansinėms ataskaitoms.

4.1 Bendro pavaldumo įmonių įsigijimas

Apskaitant per finansinį laikotarpį iš Bendrovės akcininko įsigytas dukterines įmones (UAB „Vėjo
vatas, UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Eurakras“ ir UAB „VVP Investment“), kurios patenka po bendro
pavaldumo apibrėžimu, vadovybė vertino ar šiuose verslo jungimuose egzistavo komercinis
pagrindas. Buvo įvertintos šios sritys:
 Sandorio tikslas. UAB „Ignitis grupė“ įgyvendina LE strategijoje 2030 numatytus tikslus,

susijusius su žaliosios generacijos kryptimi – vėjo, saulės, biokuro ir atliekų šaltinių elektros
gamybos pajėgumų plėtra, kurios aprėptis – nuosekli plėtra Lietuvoje, Baltijos jūros bei Vidurio ir
Rytų Europos regionuose įsigyjant veikiančias jėgaines bei vystant naujus projektus. Vieni iš LE
strategijoje 2030 numatytų  uždavinių – technologinės patirties kaupimas ir žaliosios generacijos
vystymo ir valdymo kompetencijų centro suformavimas, standartizuoto vėjo ir saulės jėgainių
vystymo ir valdymo modelio pritaikymas visuose veiklos regionuose bei integruoti sprendimai su
naujomis komercinėmis paslaugomis. Tuo tikslu buvo įkurtas atsinaujinančių energetikos išteklių
holdingas – Bendrovė. 2019 m. kovo 28 d. Bendrovė pasirašė akcijų pirkimo-pardavimo sutartis
su UAB „Ignitis grupė“, kurių pagrindu įsigijo 100% UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Vėjo vatas“,
EURAKRAS UAB ir UAB „VVP Investment“ paprastų nematerialiųjų akcijų.

 Kad visos įsigytos įmonės vykdo veiklą;
 Sandoris vykdytas rinkos vertėmis. Minimos dukterinės įmonės įsigytos iš UAB „Ignitis grupė“ už

sumą, kuri paremta nepriklausomu verslų vertinimo pagrindu
Įvertinus aukščiau paminėtą informaciją, vadovybė nusprendė, kad egzistuoja komercinis šių
sandorių pagrindas, todėl šiems verslo jungimams turėtų būti taikomi TFAS 3 principai ir taikomas
pirkimo metodas.

4.2 Ilgalaikio nematerialiojo, materialiojo turto ir naudojimo teise valdomo
turto vertės sumažėjimo peržiūra

Mažiausiai kartą per metus Grupė įvertina, ar yra kokių nors požymių, kad įsigijimo savikaina
apskaitomo ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto bei naudojimo teise valdomo turto apskaitinė
vertė gali būti sumažėjusi. Jei tokių požymių yra, Grupė atlieka vertės sumažėjimo testą.

2019 m. gruodžio 31 d. Grupės vadovybė įvertino išorinius (ekonominės ir teisinės aplinkos, rinkos
struktūros, palūkanų normos ir kt. pokyčius) ir vidinius (turto naudojimo paskirties, naudingo
tarnavimo laiko pasikeitimo, turto galimybės generuoti pinigų srautus ir kt. pokyčius) veiksnius,
galinčius daryti įtaką ilgalaikio turto vertei. Atlikus šių veiksnių peržiūrą vadovybė nenustatė jokių
požymių, kurie rodytų, jog aukščiau paminėto turto vertė gali būti sumažėjusi, ir todėl nusprendė
vertės sumažėjimo patikrinimo neatlikti.

4.3 Investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimo patikrinimas

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vadovybė įvertino, ar yra investicijų į dukterines įmones vertės
sumažėjimo požymių atsižvelgiant į išorinius (ekonominės ir teisinės aplinkos, rinkos struktūros,
palūkanų normos ir kt. pokyčius) ir vidinius veiksnius (investicijų grąža, veiklos rezultatai ir kt.),
galinčius įtakoti investicijų į dukterines įmones ir gautinų sumų vertės sumažėjimą.
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Bendrovei nustačius, kad yra investicijų į dukterines įmones vertės sumažėjimo požymių 2019 m.
gruodžio 31 d. buvo atlikti vertės sumažėjimo testai šioms dukterinėms įmonėms: UAB „Eurakras“,
UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo gūsis“. Vertės sumažėjimo požymiai yra indikuojami tada, kai
egzistuoja bent viena iš žemiau išvardintų sąlygų (išskyrus naujai įsteigtas bendroves):

1. Faktinė  EBITDA yra mažesnė nei biudžetuota EBITDA
2. Faktinis grynasis pelnas yra mažesnis nei išmokėtų dividendų suma
3. Investicijų apskaitinė vertė yra aukštesnė nei nuosavo kapitalo apskaitinė vertė.

UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo gūsis“

Dukterinės įmonės UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo gūsis“ 2019 m. gruodžio 31 d.
vykdė komercinę veiklą. Bendrovė atliko investicijų į dukterines įmones UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo
vatas“, UAB „Vėjo gūsis“ vertės sumažėjimo testus ir nustatė, kad 2019 m. gruodžio 31 d. investicijų
į šias įmones vertės sumažėjimo nėra.

Vertės sumažėjimo testas buvo atliktas naudojant diskontuotų pinigų srautų metodą. Diskontuotų
pinigų srautų prognozė apėmė laikotarpį nuo 2020 m. iki 2040-2045 m., darant prielaidą, kad įprastas
vėjo jėgainių parkų eksploatavimo laikotarpis gali siekti iki 25 metų. Grupės ilgalaikio materialiojo
turto grupė – vėjo jėgainės yra nudėvimos per jų naudingo tarnavimo laikotarpį t. y. per 20 metų,
vertinant naudingą tarnavimo laikotarpį. Diskontuotų pinigų srautų analizė apima ilgesnį laikotarpį
(apytiksliai 5 metai), kadangi daroma prielaida, kad ateityje patiriamos vėjo jėgainių remonto
sąnaudos prailgins tarnavimo laikotarpį ir vėjo jėgainės gamins elektros energiją, kuri bus
parduodama. Papildomai taikytos šios prielaidos:
1. Remiantis trečiųjų šalių parengta vėjo jėgainių parko studija arba faktine produkcijos apimtimi

(priklauso nuo vėjų jėgainės parko).
2. Per pirmuosius dvylika darbo metų elektros kaina buvo lygi sutartam tarifui. Pasibaigus nustatyto

tarifo galiojimo laikotarpiui, naudojama trečiųjų šalių parengta elektros energijos kainų prognozė.
3. Pinigų srautai buvo diskontuoti naudojant 4,7% diskonto normą (vidutinė svertinė kapitalo kaina

atskaičius mokesčius).

Bendrovė atliko vertės sumažėjimo testo jautrumo analizę nestebimų duomenų pokyčiams. Atlikta
jautrumo analizė rodo, kad 1,0 p.p. diskonto normos svyravimas neturi įtakos Bendrovės investicijos
vertei.

Pomerania Wind Farm Sp. z o.o.

Dukterinė įmonė Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. komercinės veiklos 2019 m. gruodžio 31 d. dar
nevykdė. Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. vysto vėjo parko projektą Lenkijoje, projekto statybos
darbai prasidėjo 2019 m. II ketvirtį, komercinę veiklą planuojama pradėti 2021 metais. 2018 m. metų
lapkričio mėnesį Pomerania Wind Farm Sp. z o. o. laimėjo skatinamąjį tarifą 15-os metų laikotarpiui.

Atsižvelgiant į praeities įvykius, dabartines sąlygas ir būsimų ekonominių sąlygų, buvusių 2019 m.
gruodžio 31 d. prognozę, Bendrovės vadovybė 2019 m. gruodžio 31 d. nenustatė vertės sumažėjimo
požymių investicijai į šią dukterinę įmonę.

UAB VVP „Investment“

Dukterinė įmonė UAB „VVP Investment“ komercinės veiklos 2019 m. gruodžio 31 d. nevykdė.
Įmonėje yra vykdomi vėjo jėgainių parko statybos projektavimo darbai, parko statybos darbus yra
planuojama vykdyti 2020 metais ir užbaigti 2022 metais.

Atsižvelgiant į praeities įvykius, dabartines sąlygas ir būsimų ekonominių sąlygų, buvusių 2019 m.
gruodžio 31 d. prognozę, Bendrovės vadovybė 2019 m. gruodžio 31 d. nenustatė vertės sumažėjimo
požymių investicijai į šią dukterinę įmonę.

4.4 Prestižo vertės sumažėjimo Grupės ataskaitose tikrinimas

Bendrovė atliko 1.204 tūkst. Eur vertės prestižo, pripažinto įsigyjant dukterinę įmonę UAB „Eurakras“,
1.897 tūkst. Eur vertės prestižo, pripažinto įsigyjant dukterinę įmonę UAB „VVP Investment“ ir 2.061
tūkst. Eur vertės prestižo, pripažinto įsigyjant dukterinę įmonę Pomerania Wind Farm Sp. z o.o.,
vertės sumažėjimo testą. Atliktas testas neparodė vertės sumažėjimo 2019 m. gruodžio 31 d.
Pagrindinės prielaidos atitinka prielaidas paminėtas 4.3 pastaboje.

4.5 Nustatymas, ar įstatyminiai ir sutartiniai servitutai yra nuoma

Grupės vadovybė išanalizavo, ar įstatyminiai ir sutartiniai servitutai patenka į 16-ojo TFAS „Nuoma“
taikymo sritį, ir padarė išvadą, kad įstatyminiams ir sutartiniams servitutai netaikomi 16-ojo TFAS
„Nuoma“ reikalavimai, nes šiems servitutams nėra laiko apribojimų ir Grupė gali juos naudoti neribotą
laikotarpį.

4.6 Nuoma – sutarčių nuomos termino nustatymas ir papildomos skolinimosi
normos įvertinimas

Sutarčių su atnaujinimo ir nutraukimo galimybėmis nuomos termino nustatymas

Grupė nuomos laikotarpį nustato kaip neatšaukiamą nuomos laikotarpį, apimantį laikotarpius,
kuriems taikoma pasirinkimo teisė pratęsti nuomą, jei yra pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise
bus pasinaudota, arba laikotarpius, kuriems taikoma pasirinkimo teisė nutraukti nuomą, jei yra
pagrįstai žinoma, kad ta pasirinkimo teise nebus pasinaudota.

Nustatydama, ar yra pagrįstai žinoma, kad bus pasinaudota pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba
nepasinaudota pasirinkimo teise nutraukti nuomą, Grupė priima sprendimą. Ji apsvarsto visus
svarbius veiksnius, kurie sukuria ekonominę paskatą pasinaudoti pasirinkimo teise pratęsti nuomą
arba nepasinaudoti pasirinkimo teise nutraukti nuomą. Po pradinio įvertinimo Grupė iš naujo įvertina,
ar ji pagrįstai žino, kad pasinaudos pasirinkimo teise pratęsti nuomą arba nepasinaudos pasirinkimo
teise nutraukti nuomą, kai įvyksta reikšmingas įvykis arba reikšmingai pasikeičia Bendrovės
kontroliuojamos aplinkybės (pvz., esminiai atlikti nuomojamo turto pagerinimai arba esminis
nuomojamo turto pritaikymas).

Grupė įtraukė atnaujinimo periodą trumpesnio neatšaukiamo laikotarpio (t. y. nuo vienerių iki trejų,
nuo trijų iki penkerių, nuo penkerių iki septynerių metų ir t. t.) nuomos termino dalį. Paprastai Grupė
pasinaudoja galimybe pratęsti šias nuomos sutartis. Valstybinės žemės nuomai netaikoma
pratęsimo sąlyga, po kurios nuomininkas turi pirmumo teisę pratęsti nuomos sutartį. Laikotarpiai,
kuriems taikoma pasirinkimo teisė nutraukti nuomą, yra įtraukiami į nuomos laikotarpį tik, jeigu yra
pagrįstai žinoma, kad tokia teise bus pasinaudota.
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Priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos apskaičiavimas

Grupė negali lengvai nustatyti nuomos sutartyje numatytos palūkanų normos, todėl ji taiko
priskaitytiną skolinimosi palūkanų normą (toliau „PSPN“) nuomos įsipareigojimams įvertinti (16
pastaba). PSPN – palūkanų norma, kurią Bendrovė turėtų mokėti, kad su panašiomis garantijomis
panašiam laikotarpiui pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo teise valdomo
turto vertę, įsigyti panašiomis ekonominėmis sąlygomis.

4.7 Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai
Ilgalaikio materialiojo turto naudingo tarnavimo laikotarpiai nustatomi atsižvelgiant į panašaus turto
naudingo tarnavimo laikotarpius. Tokie veiksniai kaip turto senėjimas technine arba komercine
prasme, turto nusidėvėjimas mažina iš turto gaunamą naudą. Likę naudingo tarnavimo laikotarpiai
nustatomi atsižvelgiant į  dabartinę turto techninę būklę ir laikotarpį, per kurį Grupė tikisi gauti naudos
iš turto. Svarbiausi yra šie veiksniai: (a) planuojamas turto naudojimas; (b) planuojamas fizinis
nusidėvėjimas, kuris priklauso nuo turto eksploatavimo būdo; ir (c) turto senėjimas techniniu arba
komerciniu atžvilgiu dėl pokyčių rinkoje (2.7, 6 pastabos).

4.8 Veiklos tęstinumo principo įvertinimas

Bendrovės ir Grupės finansinės ataskaitos yra parengtos veiklos tęstinumo principu. 2019 m.
gruodžio 31 d. Bendrovės ir Grupės bendro likvidumo rodiklis bei skubaus padengimo rodiklis buvo
žemi (3.1 pastaba), todėl Bendrovės ir Grupės vadovybė sudarydama šias finansines ataskaitas
įvertino Bendrovės ir Grupės pajėgumą tęsti veiklą. Svarstant, vadovybė atsižvelgė į tokius faktus,
kaip (i) ataskaitinio laikotarpio Grupės ir Bendrovės grynasis rezultatas yra pelnas, (ii) Bendrovė ir
Grupė gali laisvai naudotis UAB „Ignitis grupė“ grupės finansavimo šaltiniais, (iii) UAB „Ignitis grupė“
Iždo valdymo departamentas elektroninėmis priemonėmis informavo Bendrovę, kad sutinka su UAB
„Ignitis grupė“ išduotos trumpalaikės paskolos, kurios likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė
apytiksliai 56 mln. Eur, grąžinimo termino pratęsimu nuo 2020 m. rugpjūčio 31 d. iki 2021 m. rugpjūčio
31 d. ir (iv) Grupė turi 3.078 tūkst. Eur nepanaudoto skolinimosi galimybių rezervą. Įvertinus šiuos
faktus, vadovybė priėjo išvados, kad aukščiau išvardintos aplinkybės neturės neigiamos įtakos
Bendrovės ir Grupės veiklos tęstinumui.

5 Ilgalaikis nematerialusis turtas
Grupės ilgalaikio nematerialaus turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį:

Grupė Kitas nemate-
rialusis turtas Prestižas Iš viso

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje - - -
Turtas identifikuotas dukterinių įmonių įsigijimo metu 38.560 5.162 43.722
Amortizacija (1.514) - (1.514)
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. 37.046 5.162 42.208
2019 m. gruodžio 31 d.
Įsigijimo vertė 38.560 5.162 43.722
Sukaupta amortizacija (1.514) - (1.514)
Likutinė vertė 37.046 5.162 42.208

Kitas nematerialusis turtas

2019 m. gruodžio 31 d. reikšmingos sumos, įtrauktos į Kitą ilgalaikį nematerialųjį turtą buvo:
– dukterinės įmonės UAB „Eurakras“ licencija gaminti elektros energiją su skatinamuoju tarifu,

kurios vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 9.964 tūkst. Eur;
– dukterinės įmonės UAB „Vėjo gūsis“ licencija gaminti elektros energiją su skatinamuoju tarifu,

kurios vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 1.069 tūkst. Eur;
– dukterinės įmonės UAB „Vėjo vatas“ licencija gaminti elektros energiją su skatinamuoju tarifu,

kurios vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 1.583 tūkst. Eur;
– dukterinės įmonės Pomerania Wind Farm Sp. z o. o. licencija gaminti elektros energiją su

skatinamuoju tarifu, kurios vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 24.430 tūkst. Eur.

Prestižas

2019 m. gruodžio 31 d. Grupė apskaitė prestižą susijusį su patronuojamųjų įmonių įsigijimu:
– dukterinės įmonės UAB „Eurakras“ – 1.204 tūkst. Eur;
– dukterinės įmonės UAB „VVP Investment“ – 1.897 tūkst. Eur;
– dukterinės įmonės Pomerania Wind Farm Sp. z o. o. – 2.061 tūkst. Eur.

2019 m. gruodžio 31 d. Grupė neturėjo pilnai amortizuoto nematerialaus turto.
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6 Ilgalaikis materialusis turtas
Grupės ilgalaikio nematerialaus turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį :

Grupė Žemė Pastatai Vėjo jėgainės ir jų
įrenginiai

Informacinių technologijų
ir telekomunikacijų įranga

Kitas ilgalaikis
materialusis turtas

Nebaigta
statyba Iš viso

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje - - - - - - -
Įsigijimai - - - 5 - 19.315 19.320
Turtas identifikuotas dukterinių įmonių įsigijimo metu 1.347 506 26.673 6 2 4.357 32.891
Pardavimai - - - (3) (2) - (5)
Nusidėvėjimas - (24) (1.196) (3) - - (1.223)
Likutinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. 1.347 482 25.477 5 - 23.672 50.983

2019 m. gruodžio 31 d.
Įsigijimo vertė 1.347 602 31.842 7 - 23.672 57.470
Sukauptas nusidėvėjimas - (120) (6.365) (2) - - (6.487)
Likutinė vertė 1.347 482 25.477 5 - 23.672 50.983

Grupė neturi naudojamo pilnai nudėvėto turto. Per ataskaitinį laikotarpį Grupės įmonėse kapitalizuota 330 tūkst. Eur palūkanų už paskolas, susijusių su ilgalaikio turto vystymu. Vidutinė kapitalizuotų palūkanų
norma 2019 m. – 2.75 proc.

Grupė turi reikšmingų ilgalaikio materialiojo turto pirkimo įsipareigojimų, kuriuos turės vykdyti vėlesniais metais. 2019 m. gruodžio 31 d. Grupės įsipareigojimai įsigyti ir statyti ilgalaikį materialųjį turtą sudaro
78.399 tūkst. Eur. 2019 m. gruodžio 31 d. visas Grupės ilgalaikis materialusis turtas nėra įkeistas bankams, kredito įstaigoms ir kt.

7 Naudojimo teise valdomas turtas
Grupės naudojimo teise valdomas turtas

Grupės naudojimo teise valdomo turto judėjimas per ataskaitinį laikotarpį:

Žemė Pastatai
Statiniai

ir
mašinos

Vėjo
jėgainės

Transporto
priemonės Iš viso

Likutinė vertė laikotarpio
pradžioje - - - - - -
Įsigijimai 9.553 77 - - 33 9.663
Turtas identifikuotas dukterinių
įmonių įsigijimo metu 135 - 8.052 26.729 7 34.923
Nurašymai - (30) - - (7) (37)
Nusidėvėjimas (6) (6) (545) (1.685) (1) (2.243)

Likutinė vertė 2019 m.
gruodžio 31 d. 9.682 41 7.507 25.044 32 42.306
2019 m. gruodžio 31 d.
Įsigijimo vertė 9.692 44 8.233 27.290 33 45.292
Sukauptas nusidėvėjimas (10) (3) (726) (2.246) (1) (2.986)

Likutinė vertė 9.682 41 7.507 25.044 32 42.306

Grupė yra sudariusi išperkamosios nuomos sutartis dėl 31 vėjo jėgainės su infrastruktūra ir jų įranga.
Penkios sutartys galioja iki 2021 m. vasario 28 d., kitos – iki 2022 m. vasario 28 d. 2019 m. gruodžio
31 d. galiojanti palūkanų norma buvo 1,050 proc.

Reikšminga dalis Grupės žemės nuomos sutarčių priklauso dukterinei įmonei Pomerania Wind Farm
Sp. z o.o., jų galiojimo terminas yra iki 2049 m., palūkanų norma – nuo 3 iki 3,3 proc., nuomos
įsipareigojimo apskaitinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 7.166 tūkst. Eur. Taip pat, žemės
nuomos sutarčių priklauso dukterinei bendrovei UAB „VVP Investment“, jų galiojimo terminas yra iki
2112 m., palūkanų norma – 2,43 proc., nuomos įsipareigojimo apskaitinė vertė 2019 m. gruodžio 31
d. buvo 1.648 tūkst. Eur.

Grupės nuomos sutarčių sąnaudos apskaitytos pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje
per ataskaitinį laikotarpį:

Grupė
Nusidėvėjimas 2.243
Priskaičiuotos palūkanų (diskonto) sąnaudos (finansinės sąnaudos) 164
Trumpalaikės nuomos išlaidos (kitos sąnaudos) 38
Nurašytas nuomos turtas (finansinės sąnaudos) 37
Nuomos sąnaudos iš viso 2.482
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8 Investicijos į dukterines įmones
Bendrovės investicijų judėjimas per ataskaitinį laikotarpį:

Bendrovė
Likutinė vertė laikotarpio pradžioje -
Dukterinių įmonių įsigijimas 60.218
Dukterinių įmonių kapitalo didinimai 36.157
Įnašai dukterinių įmonių nuostoliams dengti 234

Likutinė vertė laikotarpio pabaigoje 96.609

2019 m. kovo 28 d. sudarytos akcijų pirkimo-pardavimo sutartys dėl UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo
gūsis“, UAB „Vėjo vatas“ ir UAB „VVP Investment“ 100 proc. akcijų įsigijimo iš Bendrovę
patronuojančios bendrovės - UAB „Ignitis grupė“. UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo gūsis“ ir UAB „Vėjo
vatas“ gamina elektros energiją iš atsinaujinančių šaltinių naudojant vėjo jėgaines ir turi teisę gauti
elektros energijos gamybos skatinimo priemones (2.18 pastaba). UAB „VVP Investment“ vysto vėjo
parkų projektą, kurio galia sieks apie 60 MW ir, kuris planuojama veiklą pradės vykdyti 2022 metais.
Per ataskaitinį laikotarpį UAB „Eurakras“, UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Vėjo vatas“ ir UAB „VVP
Investment“ grynasis pelnas (nuostoliai) yra įtraukti į Grupės pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų
ataskaitą bei sudaro 2.888 tūkst. Eur.

2019 m. gegužės 27 d. Bendrovė sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį dėl 100 proc. įmonės
Pomerania Wind Farm Sp. z o. o. akcijų paketo ir akcininko reikalavimo teisių įsigijimo. Pomerania
Wind Farm Sp. z o. o. vysto vėjo parko projektą Lenkijoje, kurio planuojama galia sieks 94 megavatus
(MW). Projekto statybos darbai prasidėjo 2019 metų antrąjį ketvirtį, o veiklą planuojama pradėti 2020
metų pabaigoje. 2018 m. metų lapkričio mėnesį Pomerania Wind Farm Sp. z o. o. laimėjo 214.98
zl/MWh (apie 50 Eur/MWh) skatinamąjį tarifą 15-os metų laikotarpiui. Pomerania Wind Farm Sp. z
o.o. akcijų įsigijimo išlaidos 292 tūkst. Eur apskaitytos Grupės pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų
pajamų ataskaitos straipsnyje „Kitos sąnaudos“. Per 2019 m. Pomerania Wind Farm Sp. z o. o.
grynasis pelnas (nuostoliai) įtrauktas į Grupės pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitą ir
sudaro (222) tūkst. Eur.

Visos investicijos buvo įsigytos apmokant jas pinigais.

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė suteikė ir perėmė dukterinės įmonės įsigijimo metu paskolų už
38.657 tūkst. Eur patronuojamai bendrovei Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. Per šį laikotarpį
patronuojama bendrovė grąžino 2.500 tūkst. Eur paskolų, likusią dalį Bendrovė kapitalizavo į
patronuojamos bendrovės įstatinį kapitalą ir akcijų priedus.

2019 m. birželio 27 d. Bendrovė suteikė 200 tūkst. Eur trumpalaikę paskolą patronuojamai bendrovei
UAB „VVP Investment“. 2019 m. gruodžio 31 d. paskola dar nebuvo grąžinta.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigytos šios Bendrovės investicijos:

Grupės įmonė Įsigijimo
vertė

Įnašas
nuostoliams

padengti
Apskaitinė

vertė
Valdoma

dalis,
proc.

UAB „EURAKRAS“ 18.735 - 18.735 100
UAB „Vėjo gūsis“ 12.919 - 12.919 100
UAB „Vėjo vatas“ 6.132 - 6.132 100
UAB „VVP Investment“ 1.962 234 2.196 100
Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. 56.627 - 56.627 100
Iš viso 96.375 234 96.609 -

Visos dukterinių įmonių įsigytos akcijos 2019 m. gruodžio 31 d. buvo pilnai apmokėtos. Visų
dukterinių įmonių veikla yra susijusi su elektros energijos gamyba iš atsinaujinančių šaltinių. Grupės
valdoma efektyvi nuosavybės dalis kiekvienoje dukterinėje įmonėje yra 100 proc. Dukterinės įmonės
yra visos Bendrovės tiesiogiai valdomos.

9 Po vienerių metų gautinos sumos
Kitas ilgalaikes gautinas sumas, kurių vertė 2019 m. gruodžio 31 d. buvo 1.472 tūkst. Eur, sudaro
Lenkijos energijos reguliavimo tarnybai sumokėtas užstatas, kuris yra susijęs su būsimo energijos
tiekimo saugumu. Užstatas bus grąžintas, kai į tinklus bus patiektas pirmasis pagamintos elektros
energijos kiekis.

Likusi po vienerių metų gautinų sumų dalis, lygi 1 tūkst. Eur, yra susijusi su žemės servitutais, už
kuriuos yra sumokėtos vienkartinės įmokos tam tikram laikotarpiui. Šios sumos yra nurašomos per
vėjo jėgainių naudingą tarnavimo laikotarpį.

2019 m. gruodžio 31 d. Grupės po vienerių metų gautinų sumų vertė yra 1.473 tūkst. Eur.

10 Prekybos gautinos sumos
Grupės ir Bendrovės prekybos gautinas sumas 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė gautinos sumos iš
Paskirtosios įmonės (2.18 pastaba). Gautinoms sumoms palūkanos neskaičiuojamos, o atsiskaitymų
terminas įprastai yra 15-30 dienų.

2019 m. gruodžio 31 d. gautina suma nėra pradelsta. Tikėtinų kredito nuostolių įvertinimui taikant
individualų vertinimą, vertės sumažėjimo nuostolių per ataskaitinį laikotarpį ir 2019 m. gruodžio 31 d.
nebuvo nustatyta. Bendrovės/Grupės vadovybės sprendimas dėl individualaus vertinimo priimamas
atsižvelgiant į galimybę gauti informaciją apie konkretų skolininką ir skolininko reikšmingą kredito
rizikos padidėjimą.

Prekybos gautinų sumų tikroji vertė 2019 m. gruodžio 31 d. yra apytikriai lygi jų apskaitinei vertei.
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2019 m. gruodžio 31 d. prekybos gautinas sumas sudarė:
Grupė

2019 m. gruodžio 31
d.

Gautinos sumos pagal sutartis su klientais
Gautinos sumos už elektros energiją 1.933
Iš viso 1.933
Atimti: prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimas -
Apskaitinė vertė 1.933

11 Kitos gautinos sumos
2019 m. gruodžio 31 d. kitas gautinas sumas sudarė:

2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Pridėtinės vertės mokestis 4.634 206
Kitos gautinos sumos 15 36
Iš viso 4.649 242
Atimti: kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas - -
Apskaitinė vertė 4.649 242

Gautina pridėtinis vertės mokesčio suma yra susijusi su ilgalaikio materialaus turto įsigijimais į
nebaigtą statybą.

Kitų gautinų sumų tikroji vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje ir pabaigoje yra apytikriai lygi jų
apskaitinei vertei.

12 Pinigai ir pinigų ekvivalentai
Grupės ir Bendrovės pinigus ir pinigų ekvivalentus 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė:

2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Pinigai banke 19.885 5.425
19.885 5.425

Pinigų ir pinigų ekvivalentų tikroji vertė 2019 m. gruodžio 31 d. apytikriai yra lygi jų apskaitinei vertei.
Grupė ir Bendrovė 2019 m. gruodžio 31 d. įkeistos lėšos sudarė 346 tūkst. Eur..

13 Įstatinis kapitalas
2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinis kapitalas buvo lygus 3 tūkst. Eur. Bendrovės įstatinis
kapitalas 2019 m. gruodžio 31 d. buvo padalintas į 3.000 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos
nominali vertė yra 1 Eur. 2019 m. gruodžio 31 d. visos akcijos buvo pilnai apmokėtos.

2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės akcijų priedai sudarė 44.697 tūkst. Eur. Bendrovės akcijų priedai
suformuoti ir apmokėti vienintelio akcininko pinigais per kelis etapus:

- Bendrovės akcinio kapitalo formavimo metu – 11.174 tūkst. Eur;
- 2019 m. balandžio 1 d. padidinta 28.159 tūkst. Eur sumai;
- 2019 m. birželio 14 d. padidinta 5.364 tūkst. Eur sumai.

14 Gautos paskolos
2019 m. gruodžio 31 d. Grupės ir Bendrovės gautų paskolų likutį sudarė:

2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Ilgalaikės
Ilgalaikės paskolos 24.355 -
Trumpalaikės
Trumpalaikės paskolos 59.869 56.922
Sukauptos palūkanos 214 -
Iš viso paskolų 84.438 56.922

Visos Grupės ir Bendrovės paskolos yra denominuotos eurais. 2019 m. gruodžio 31 d. Bendrovės
nepanaudotų paskolų likutis buvo 16.378 tūkst. Eur, Grupės – 16.378 tūkst. Eur. Visos paskolos
yra gautos iš Bendrovės patronuojančios bendrovės UAB „Ignitis grupė“.

Ilgalaikių paskolų grąžinimo terminai:
2019 m. gruodžio 31 d.

Grupė Bendrovė
Tarp 1 ir 2 metų - -
Nuo 2 iki 5 metų - -
Po 5 metų 24.355 -
Apskaitinė vertė 24.355 -

Grupės ir Bendrovės vidutinės svertines palūkanų normos (procentais) taikomos mokėtinoms
paskoloms už kurias mokamos fiksuotos ir kintamos palūkanos:

2019 m. gruodžio 31 d.
Grupė Bendrovė

Ilgalaikės paskolos
Fiksuota palūkanų norma 3,138 2,054
Kintama palūkanų norma 0,958 0,911
Trumpalaikės paskolos
Kintama palūkanų norma 8,980 0,446
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15 Grynosios skolos suderinimas
Šioje pastaboje pateikiama grynosios skolos – ne TFAS rodiklio – analizė ir grynosios skolos pokyčiai šios finansinės ataskaitos pateikimo tikslais, kaip tai apibrėžia vadovybė.

Grynosios skolos likučiai 2019 m. gruodžio 31 d.:
2019 m. gruodžio 31 d.

Grupė Bendrovė
Pinigai ir pinigų ekvivalentai (19.885) (5.425)
Terminuoti indėliai - (512)
Finansinės skolos mokėtinos po vienerių metų 24.355 -
Finansinės skolos mokėtinos per vienerius metus 60.083 56.922
Grynoji skola 64.553 50.985

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (19.885) (5.937)
Finansinės skolos  - fiksuota palūkanų norma 81.277 56.922
Finansinės skolos  - kintama palūkanų norma 3.161 -
Grynoji skola 64.553 50.985

Grupės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas:

Grupė
Turtas Finansinės veiklos įsipareigojimai

Pinigai Ilgalaikės paskolos,
ilgalaikė dalis

Ilgalaikių paskolų
einamųjų metų dalis

Trumpalaikės
paskolos Iš viso

Grynoji skola laikotarpio pradžioje - - - - -
Piniginiai pokyčiai

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (padidėjimas) sumažėjimas (19.885) (2.271) (20) 2.291 (19.885)
Gautos paskolos - - - 57.526 57.526
(Sugrąžintos) paskolos - (435) (7.202) (132) (7.769)
Sumokėtos palūkanos (535) - (735) (1.270)

Nepiniginiai pokyčiai
Mokėtinų palūkanų sukaupimas - 535 - 949 1.484
Mokėtinų palūkanų perkėlimas į mokėtinas sumas - - - (264) (264)
Perkėlimai tarp straipsnių - (7.202) 7.202 - -
Paskolos ir palūkanos perimtos (perduotos) dukterinių įmonių įsigijimo metu - 34.263 20 448 34.731

Grynoji skola 2019 m. gruodžio 31 d.* (19.885) 24.355 - 60.083 64.553
* nuomos įsipareigojimai yra pateikti 16 pastaboje
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Bendrovės grynosios skolos likučių ir finansinės veiklos pinigų srautų suderinimas:

Bendrovė
Turtas Finansinės skolos

Pinigai
Trumpalaikės

gautinos sumos,
Terminuoti indėliai

Trumpalaikės
paskolos

Ilgalaikių paskolų
einamųjų metų dalis

Ilgalaikės paskolos,
ilgalaikė dalis Iš viso

Grynoji skola laikotarpio pradžioje - - - - - -
Piniginiai pokyčiai

Pinigų ir pinigų ekvivalentų (padidėjimas) sumažėjimas (5.425) - - - - (5.425)
Gautos paskolos - - 56.922 - - 56.922
(Sumokėtos) palūkanos - - (649) - - (649)
Terminuotų indėlių (sudarymas) uždarymas - (200) - - - (200)

Nepiniginiai pokyčiai
Perimtos paskolos - - - - - -
Mokėtinų palūkanų sukaupimas - (312) 808 - - 496
Mokėtinų palūkanų perkėlimas į mokėtinas sumas - - (159) - - (159)

Grynoji skola 2019 m. gruodžio 31 d.* (5.425) (512) 56.922 - - 50.985
* nuomos įsipareigojimai yra pateikti 16 pastaboje

16 Nuomos įsipareigojimai
Grupės ir Bendrovės nuomos įsipareigojimų judėjimas per ataskaitinį laikotarpį:

Grupė Bendrovė
Ilgalaikiai
nuomos

įsipareigojimai

Trumpalaikiai
nuomos

įsipareigojimai
Viso

Ilgalaikiai
nuomos

įsipareigojimai

Trumpalaikiai
nuomos

įsipareigojimai
Viso

Apskaitinė vertė laikotarpio pradžioje - - - - - -
Piniginiai pasikeitimai

Nuomos mokėjimai 451 (4.757) (4.306) - (11) (11)
Sumokėtos palūkanos - (192) (192) - (1) (1)

Nepiniginiai pasikeitimai
Nuomos įsipareigojimų pripažinimas pagal 16 TFAS 24 9 33 24 9 33
Sudarytos nuomos sutartys 9.549 81 9.630 39 18 57
Įsipareigojimų nurašymai (21) (6) (27) (21) (9) (30)
Palūkanų sąnaudos - 164 164 - 1 1
Perkėlimai tarp straipsnių (4.856) 4.856 - (9) 9 -
Dukterinių įmonių įsigijimo metu įgytas turtas 13.231 4.691 17.922 - - -
Kiti pasikeitimai - - - - 1 1

Apskaitinė vertė 2019 m. gruodžio 31 d. 18.378 4.846 23.224 33 17 50
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Grupės ir Bendrovės būsimi minimalūs mokėjimai pagal nuomos sutartis:
2019 m. gruodžio 31 d.

Grupė Bendrovė

Minimalios įmokos
Per vienerius metus 5.020 18
Nuo dviejų iki penkerių metų 9.806 34
Po penkerių metų 10.407 -
Iš viso 25 233 52
Būsimos finansinės sąnaudos
Per vienerius metus (174) (1)
Nuo dviejų iki penkerių metų (202) (1)
Po penkerių metų (1.633) -
Iš viso (2.009) (2)
Apskaitinė vertė 23.224 50

Grupės reikšmingiausi nuomos įsipareigojimai yra susiję su žemės ir vėjo jėgainių parkų nuoma.
Grupės išperkamosios nuomos įsipareigojimai susiję su vėjo jėgainių parkų vystymu 2019 m.
gruodžio 31 d. sudaro 14.220 tūkst. Eur. Grupė moka kintamas palūkanas išperkamosios nuomos
sutartims, kurių vidurkis 2019 m. gruodžio 31 d. sudaro 1,05%. 2019 m. gruodžio 31 d. galiojusių
išperkamosios nuomos sutarčių terminai baigiasi 2021 – 2022 m. laikotarpiu.

Grupės nuomos įsipareigojimai susiję su žemės nuomos sutartimis 2019 m. gruodžio 31 d. sudaro
8.814 tūkst. Eur, palūkanų norma nuo 2,4 iki 3,3 proc.

Likusi Grupės nuomos įsipareigojimų dalis 190 tūkst. Eur sudaro su kitu nuomojamu turtu susijusius
nuomos įsipareigojimus, kurių palūkanų norma yra iki 3,44 proc.

17 Atidėtasis pelno mokestis
Grupė 2019 m. sausio 14 d. Pripažinta per pelną

(nuostolius)
Padidėjimas įsigijus

dukterinę įmonę
Nepripažintų mokestinių
nuostolių realizavimas 2019 m. gruodžio 31 d.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas
Sukauptos sąnaudos - 24 - - 24
Nepanaudotų mokestinių nuostolių suma - 182 - - 182
Grupės formavimo metu įgytas atidėtojo pelno mokesčio turtas - - 122 - 122
Atidėtojo pelno mokesčio turtas prieš realizacinės vertės sumažėjimą - 206 122 - 328
Atimti: realizacinės vertės sumažėjimas - (191) - - (191)
Atidėtojo pelno mokesčio turtas, grynąja verte - 15 122 - 137
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai
Verslo jungimo metu atsiradęs finansinių ir mokestinių verčių skirtumas - 228 (6.761) - (6.533)
Grupės formavimo metu įgyti atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimai - (46) - (46)
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas, grynąja verte - 228 (6.807) - (6.579)
Atidėtasis pelno mokestis, grynąja verte - 243 (6.685) - (6.442)

Grupės finansinės padėties ataskaitoje atskirai pateikiami atidėtojo mokesčio turtas 137 tūkst. Eur ir atidėtojo mokesčio įsipareigojimas (6.579 tūkst. Eur) susiję su skirtingomis dukterinėmis įmonėmis.
Grynasis atidėtųjų mokesčių likutis rodo 6.442 tūkst. Eur įsipareigojimą.
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Bendrovė 2019 m. gruodžio 31 d. neturi pripažinto atidėtojo pelno mokesčio turto ir įsipareigojimo:

Bendrovė 2019 m.
sausio 14 d.

Pripažinta per
pelną (nuostolius)

2019 m.
gruodžio 31 d.

Atidėtojo pelno mokesčio turtas
Sukauptos sąnaudos - 9 9
Nepanaudotų mokestinių nuostolių suma - 182 182
Atidėtojo pelno mokesčio turtas prieš
realizacinės vertės sumažėjimą - 191 191
Atimti: realizacinės vertės sumažėjimas (191) (191)

Atidėtojo pelno mokesčio turtas, grynąja verte - - -

18 Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos
Grupės ir Bendrovės kitas trumpalaikės mokėtinas sumas ir įsipareigojimus ataskaitinio laikotarpio
pradžioje ir pabaigoje:

2019 m. gruodžio 31 d
Grupė Bendrovė

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 112 99
Skolos už ilgalaikį materialųjį turtą 1.571 -
Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį 321 -
Sukauptos sąnaudos 60 -
Mokėtinos palūkanos ir laidavimo (garantijų) mokesčiai 579 165
Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 49 5
Apskaitinė vertė 2.692 269

Grupės gautos garantijos atskleistos 24 pastaboje.

Skolos už ilgalaikį turtą yra susijusios su dukterinės įmonės Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. vėjo
jėgainių parko statyba (6 pastaba).

19 Pajamos pagal sutartis su klientais
Pajamų išskaidymas pagal veiklos įsipareigojimus

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Pajamos iš elektros energijos pardavimo 9.376 -
Kitos pardavimo pajamos - 77
Iš viso 9.376 77

Sutarčių turtas ir įsipareigojimai

2019 m. gruodžio 31 d. Grupė ir Bendrovė neturėjo sutarčių su klientais turto ir įsipareigojimų.

Teisės į grąžintas prekes ir mokėtini įsipareigojimai

Pagal elektros energijos supirkimo sutartį su Paskirtąja įmone (2.18 pastaba), kurios pagrindu yra
uždirbamos visos Grupės pajamos, Paskirtoji įmonė neturi teisės grąžinti supirktos elektros
energijos, todėl parduotai elektros energijai ir su ja susijusioms VIAP pajamoms nepripažįstami jokie
mokėjimo įsipareigojimai ir atitinkami pajamų patikslinimai.

Veiklos įsipareigojimai

Pajamos už elektros energijos pardavimą bei su jomis susijusios VIAP pajamos yra pripažįstamos
kas mėnesį, atsižvelgiant į faktinio kiekio perdavimą į elektros tinklus, kuris nustatomas pagal
skaitiklių rodmenis. Apmokėjimo terminai yra nustatyti 30 dienų. Garantijos sutartyje nenumatytos.

20 Kitos sąnaudos
Grupės ir Bendrovės kitos sąnaudos:

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Mokesčiai 533 267
Verslo aptarnavimo paslaugos 266 173
Konsultacinės paslaugos 147 97
Audito sąnaudos 74 23
Telekomunikacijų ir IT paslaugos 50 13
Nuomos sąnaudos 38 -
Transportas 11 1
Viešieji ryšiai ir marketingas 10 -
Kitos sąnaudos 120 31
Apskaitinė vertė 1.249 605

Toliau pateikiamos visos paslaugos, kurias teikė audito įmonės Grupei ir Bendrovei:
Per ataskaitinį laikotarpį

Grupė Bendrovė
Finansinių ataskaitų audito paslaugos pagal
sutartis 74 23
Apskaitinė vertė 74 23

21 Finansinės pajamos
Grupės ir Bendrovės finansines pajamas per 2019 sudarė:

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Palūkanų pajamos - 315
Kitos finansinės veiklos pajamos 103 26
Iš viso 103 341
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22 Finansinės sąnaudos
Grupės ir Bendrovės finansines sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį sudarė:

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Palūkanų sąnaudos 1.318 809
Kitos finansinės veiklos sąnaudos 133 -
Iš viso 1.451 809

Bendrovė ir Grupė patiria palūkanų sąnaudas dėl mokėtinų paskolų, gautų iš Bendrovės
patronuojančios bendrovės UAB „Ignitis grupė“. Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovė sumokėjo 649
tūkst. Eur palūkanų, Grupė – 1.462 tūkst. Eur, ir yra parodytos pinigų srautų ataskaitos „Sumokėtos
palūkanos“ straipsnyje.

23 Pelno mokesčio sąnaudos
Pelno mokesčio sąnaudos už ataskaitinį laikotarpį apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį ir
atidėtąjį pelno mokestį. Pagal Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymą 2019 metais uždirbtas
pelnas apmokestinamas 15 proc. pelno mokesčio tarifu. Grupės ir Bendrovės pelno mokesčio
sąnaudas už ataskaitinį laikotarpį sudarė:

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Ataskaitinio laikotarpio pelno mokesčio sąnaudos
(pajamos) 544 -
Atidėtojo pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) (243) -
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos),
apskaitytos per pelną (nuostolius) 301 -

Pelno mokestis, apskaičiuotas Grupės ir Bendrovės pelnui prieš apmokestinimą, skiriasi nuo teorinės
sumos, kuri susidarytų taikant Įmonei taikytiną pelno mokesčio tarifą:

Per ataskaitinį laikotarpį
Grupė Bendrovė

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 1.167 592
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) taikant 15
proc. tarifą 175 89
Apmokestinamojo pelno nemažinančios sąnaudos 124 1
Neapmokestinamos pajamos (372) (281)
Nepripažintų mokestinių nuostolių realizavimas 191 9
Nepripažintas atidėtasis pelno mokestis nuo
mokestinio nuostolio 183 182
Pelno mokesčio sąnaudos (pajamos) 301 -

24 Neapibrėžtieji įsipareigojimai ir nebalansiniai
įsipareigojimai

Kapitalinių investicijų įsipareigojimai

2019 m. gruodžio 31 d. Grupė turėjo reikšmingų įsipareigojimų pirkti ar statyti ilgalaikį materialųjį
turtą. 2019 m. gruodžio 31 d. Grupės įsipareigojimai pirkti ar statyti nekilnojamąjį turtą, įrenginius ir
įrengimus sudarė 78.399 tūkst. Eur (2018 m. gruodžio 31 d. – nėra).

Mokesčių patikrinimai

Mokesčių administratorius Grupės įmonėse nėra atlikęs pilnos apimties mokesčių patikrinimų.
Mokesčių administratorius gali bet kuriuo metu patikrinti apskaitos, sandorių ir kitus dokumentus,
apskaitos įrašus bei mokesčių deklaracijas už einamuosius ir 3 praėjusius kalendorinius metus, o
tam tikrais atvejais už einamuosius ir 5 arba 10 praėjusių kalendorinių metų bei apskaičiuoti
papildomus mokesčius ir baudas. Grupės vadovybei nežinomos jokios aplinkybės, dėl kurių galėtų
iškilti potencialus reikšmingas įsipareigojimas dėl nesumokėtų mokesčių.

Gautos garantijos

Bendrovės patronuojančioji bendrovė UAB „Ignitis grupė“ dukterinėms įmonėms UAB „Vėjo vatas“ ir
UAB „Vėjo gūsis“ yra suteikusi mokamas garantijas pagal išperkamosios nuomos sutartis. Gautas
garantijas 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė:

Dukterinė
įmonė Garantijos gavėjas Garantijos

data Terminas
Maksimali
garantijos

suma
2019 m.

gruodžio 31 d.

UAB „Vėjo vatas“ UAB „Swedbank lizingas“ 2019-01-29 2022-02-28 9.258 6.797
UAB „Vėjo gūsis UAB „Swedbank lizingas“ 2019-01-29 2021-02-28 9.687 7.413

18.945 14.210
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25 Sandoriai su susijusiomis šalimis
Atskleidimas apima sandorius ir likučius su akcininku, dukterinėmis (Bendrovės sandorius) įmonėmis, asocijuotomis įmonėmis, visomis valstybės kontroliuojamomis, kurios yra Bendrovės patronuojančios
bendrovės UAB „Ignitis grupė“ susijusios šalys, ar reikšmingai įtakojamomis įmonėmis (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami atskirai tik tada, kai jie yra reikšmingi) bei vadovybe ir jų artimi šeimų
nariai.

Grupės sandoriai per 2019 m. sausio 14 d. – gruodžio 31 d. periodą su susijusiomis šalimis ir likučiai 2019 m. gruodžio 31 sudarė:

Susijusios šalys Mokėtinos paskolos Mokėtinos sumos Gautinos sumos Gautinos paskolos Pardavimai Pirkimai Finansinės veiklos
pajamos (sąnaudos)

UAB „Ignitis grupė“ 84.134 583 1 - - 129 (1.207)
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ - 1 - - - 31 -
UAB „Ignitis“ - 2 - - - 15 -
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ - 49 8 - - 183 -
Ignitis Polska Sp. z. o.o. - 9 - - - 7 -
UAB „Gamybos optimizavimas“ - - - - - 2 -
AB „Energijos skirstymo operatorius“ - - - - - - 1
AB „Ignitis gamyba“ - - 1.932 - 5.254 - -
Viso 84.134 644 1.941 - 5.254 367 (1.206)

Bendrovės sandoriai per 2019 m. sausio 14 d. – gruodžio 31 d. periodą su dukterinėmis bendrovėmis ir susijusiomis šalimis ir likučiai 2019 m. gruodžio 31 sudarė:

Susijusios šalys Mokėtinos paskolos Mokėtinos sumos Gautinos sumos Gautinos paskolos Pardavimai Pirkimai Finansinės
veiklos pajamos

Finansinės
veiklos sąnaudos

Dukterinės įmonės
UAB „Eurakras“ - - 3 - 12 1 - -
UAB „Vėjo gūsis“ - - 4 - 17 - - -
UAB „Vėjo vatas“ - - 4 - 14 1 - -
UAB „VVP Investment“ - - 5 200 20 1 3 3
Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. - - 14 312 14 - 312 -

Kitos susijusios šalys
UAB „Ignitis grupė“ 56.922 174 - - - 82 - 806
UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ - 1 - - - - - -
UAB „Ignitis“ - - - - - 13 - -
UAB „Verslo aptarnavimo centras“ - 14 7 - - 184 - -
Viso 56.922 189 37 512 77 282 315 809

Bendrovė neapskaitė jokių vertės sumažėjimų gautinoms iš dukterinių įmonių sumoms, taip pat neapskaitė jokių atidėjinių, susijusių su sandoriais su dukterinėmis įmonėmis. Per ataskaitinį laikotarpį
Bendrovės dividendų pajamas sudarė 1.870 tūkst. Eur.

Sandorių su susijusiomis šalimis sąlygos

Atsiskaitymo terminai nustatomi nuo 15 iki 30 dienų. Skolų likučiai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje nėra užtikrinti įkeitimais, joms nėra skaičiuojamos palūkanos, o atsiskaitymai įvyksta pinigais. Nebuvo
suteikta ar gauta jokių susijusių šalių gautinų ar mokėtinų sumų dengimo garantijų.
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Išmokos pagrindiniams vadovams
Per ataskaitinį laikotarpį

Grupė Bendrovė

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams 81 61
Iš jų: Išeitinės kompensacijos ir atlygis valdybos nariams 6 -
Vadovų skaičius 5 1

Vadovybe yra laikomi visų dukterinių bendrovių administracijos vadovai bei jų pavaduotojai.

26 Verslo jungimai
Bendrovė 2019 m. gegužės 27 d. sudarė akcijų pirkimo-pardavimo sutartį su nesusijusia šalimi dėl
100 proc. Pomerania Wind Farm Sp. z o.o akcijų įsigijimo. 2019 m. rugsėjo 30 d. nuosavybės teisė
visiškai priklausė Bendrovei. Bendra investicijų į „Pomerania Wind Farm Sp. z o.o vertė yra 20.470
tūkst. Eur. 2019 m. gruodžio 31 d. investicija buvo pilnai apmokėta.

Grupė pritaikė įsigijimo metodą šių verslo jungimų apskaitai pagal 3 TFAS nuostatas. Taikant
įsigijimo metodą, įsigijimo savikaina yra vertinama bendra tikrosios vertės suma, kurią sudaro
mainais už įsigyjamo verslo kontrolę suteikto turto, prisiimtų įsipareigojimų bei išleistų nuosavybės
priemonių tikroji vertė mainų dieną.

Visos investicijos buvo įsigytos apmokant jas pinigais.

2019 m. kovo 28 d. buvo sudarytos akcijų pirkimo-pardavimo sutartys, kurių pagrindu Bendrovę
patronuojanti bendrovė UAB „Ignitis grupė“ perleido Bendrovei iš atsinaujinančių išteklių elektros
energiją gaminančių bendrovių UAB „Vėjo vatas“, UAB „Vėjo gūsis“, UAB „Eurakras“ ir vėjo jėgainių
parką vystančios bendrovės UAB „VVP Investment“ 100 proc. akcijų. Akcijos buvo perleistos už
investicijų į akcijas ir su jomis susijusių įsipareigojimų balansinę vertę, apskaitytai UAB „Ignitis grupė“
finansinėse ataskaitose pardavimo dieną.

Per ataskaitinį laikotarpį buvo įsigytos šios Bendrovės investicijos:

Dukterinė įmonė Perleidimo
data

Perleistų akcijų
skaičius

Investicijos
vertė. Eur

Apmokėta
dalis

Neapmokėta
dalis

UAB „Eurakras“ 2019-03-28 159.549 18.735 18.735 -
UAB „Vėjo vatas“ 2019-03-28 100.000 6.132 6.132 -
UAB „Vėjo gūsis“ 2019-03-28 257.000  12.919  12.919 -
UAB „VVP Investment“* 2019-03-28 8.640 1.962 1.962 -
Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. 2019-05-27 100 20.470 20.470 -
Viso: 60.218 60.218 -

Verslo jungimų metu Grupė identifikavo, kad skirtumas tarp verslų įsigijimo kainos ir įsigyto grynojo
turto tikrosios vertės sudaro prestižą bei identifikuotą kitą nematerialųjį turtą.

2019 m. gruodžio 31 d. Grupės vadovybė įvertino pirminę verslo jungimų apskaitą. Verslo jungimų metu turto ir įsipareigojimų tikrosios vertės buvo:
UAB „Vėjo vatas“ UAB „Vėjo gūsis“ UAB „VVP Investment“ UAB „Eurakras“ Pomerania Wind Farm Sp. z o.o. Iš viso

Turtas
Ilgalaikis materialusis turtas 341 741 288 27.444 4.357 33.171
Naudojimo teise valdomas turtas 15.817 19.098 - 8 - 34.923
Kitos ilgalaikės gautinos sumos - - - - 1.461 1.461
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 436 832 88 5.289 6 6.651
Atsargos ir išankstiniai apmokėjimai 30 125 56 225 - 436
Per vienerius metus gautinos sumos 486 731 49 790 84 2.140
Identifikuotas kitas nematerialusis turtas 1.900 1.360 - 10.870 24.430 38.560

19.010 22.887 481 44.626 30.338 117.342
Įsipareigojimai
Paskolos ilgalaikiai įsipareigojimai (2.706) - - (24.355) (7.202) (34.263)
Nuomos ilgalaikiai įsipareigojimai (6.866) (6.323) - (1) - (13.190)
Nuomos trumpalaikiai įsipareigojimai (2.254) (2.471) - (6) - (4.731)
Trumpalaikiai įsipareigojimai (444) (598) (416) (1.057) (80) (2.595)
Atidėtojo mokesčio įsipareigojimai (285) (204) - (1.676) (4.642) (6.807)

(12.555) (9.596) (416) (27.095) (11.924) (61.586)
Identifikuojamas grynasis turtas 6.455 13.291 65 17.531 18.414 55.756

Prestižas, susidaręs verslo jungimo metu - - 1.897 1.204 2.061 5.162
Pelnas perkant pigiau nei rinkos kaina (323) (372) - - (5) (700)
Perleistas įsigijimo atlygis 6.132 12.919 1.962 18.735 20.470 60.218

Grynasis pinigų srautas įsigijus dukterines įmones:
Sumokėti pinigai akcijų pardavėjams (6.132) (12.919) (1.962) (18.735) (20.470) (60.218)
Paskolų išpirkimas iš buvusių akcininkų - - - - (7.209) (7.209)
Sumokėti pinigai už su įsigijimu susijusias išlaidas - - - - (292) (292)
Pinigai ir pinigų ekvivalentai įsigytose bendrovėse 436 832 88 5.289 6 6.651
Grynasis pinigų srautas (5.696) (12.087) (1.874) (13.446) (27.965) (61.068)
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27 Įvykiai po ataskaitinio laikotarpio
2020 m. kovo 10 d. Bendrovė išplatino pranešimą, kad vykdydama „Pomerania“ vėjo elektrinių parko
Lenkijoje statybos projektą, Bendrovės valdomai įmonių grupei priklausanti įmonė „Pomerania Wind
Farm Sp. z o. o.“ su Europos investicijų banku (toliau – EIB) sudarė sutartį dėl 258 mln. zlotų (apie
60 mln. Eur) paskolos šio projekto įgyvendinimui. Pirmoji paskolos dalis 190 mln. zlotų (apie 43 mln.
Eur) buvo gauta 2020 m. balandžio 28 d. Bendrovė ir EIB sudarė pirmo pareikalavimo garantijos
sutartį dėl šios paskolos užtikrinimo. Bendrovės dukterinė įmonė UAB „Ignitis renewables“, valdanti
visas „Pomerania Wind Farm sp. z o.o.“ akcijas, su EIB sudarė sutartį dėl 100 % „Pomerania Wind
Farm sp. z o.o.“ akcijų įkeitimo paskolos davėjo naudai. Paskolos grąžinimo terminas – 2035 m.
gruodžio 31 d.

2020 m. birželio 15 d. Bendrovė pasirašė su AB „Ignitis gamyba“ (Bendrovės patronuojančios
bendrovės dukterinė įmonė) sutartis dėl mokestinių nuostolių perleidimo. Bendrovė perleido 1.181
tūkst. Eur mokestinių nuostolių už atlygį.

Kaip paminėta 3.1 pastaboje, 2020 m. buvo gautas Bendrovės akcininko patvirtinimas dėl dalies
paskolos grąžinimo termino pratęsimo.

2020 m. liepos 14 d. Bendrovė sudarė trumpalaikę paskolos gavimo sutartį su patronuojančia
bendrove, kurios suma yra 30 mln. Eur, o grąžinimo terminas 2020 m. gruodžio 31d.

2020 m. liepos 14 d. Bendrovė sudarė trumpalaikę periodinių paskolų sutartį iki 30 mln. EUR su
dukterine bendrove Pomerania Wind Farm Sp. Z o.o., kurios grąžinimo terminas yra 2020 m.
gruodžio 31 d.

COVID 19 pandemija

2020 m. vasario 26 d. dėl COVID 19 grėsmės Lietuvos Respublikos vyriausybė šalyje paskelbė
ekstremalią situaciją, o 2020 m. kovo 14 d. priėmė nutarimą Nr. 207 Dėl karantino Lietuvos
Respublikoje paskelbimo, kurio pagrindu visoje Lietuvos Respublikos (toliau – LR) teritorijoje buvo
paskelbtas karantinas nuo 2020 m. kovo 16 d. iki birželio 17 d. Pasibaigus karantinui liko galioti
ekstremalioji padėtis. Karantino metu šalyje buvo:
 Apribotas gyventojų judėjimas per sieną ir šalies viduje (prekių judėjimas neribojamas)
 Apribotos viešojo ir privataus sektoriaus veiklos
 Apribotas ugdymo ir vaikų priežiūros procesas bei švietimo veikla visose švietimo įstaigose
 Nustatytas sveikatos priežiūros įstaigų darbo organizavimas ir kt.

Grupės vadovybė nuo 2020 m. kovo 16 d. nurodė visiems Grupėje dirbantiems darbuotojams, kurie
turi galimybę dirbti nuotoliniu būdu, nesant būtinybei nevykti į darbo vietas biuruose, o susitikimus
organizuoti telekonferencijos IT programų pagalba. Grupėje yra sudarytos visos sąlygos efektyviam
darbui nuotoliniu būdu ir nėra patiriami jokie darbuotojų tiesioginių funkcijų atlikimo sutrikimai. Grupė
karantino laikotarpiu griežtai laikosi visų LR Vyriausybės pateiktų rekomendacijų dėl COVID 19
galimos grėsmės.

Pagrindiniai veiksniai, kurie daro įtaką Grupės veiklai dėl aukščiau aprašytos situacijos, susijusios
su COVID-19, yra pateikiami žemiau:

Veiksniai Įtaka
Pinigų srautai susiję su vystomų
didelių infrastruktūrinių projektų
(naujų jėgainių statyba ir
vystymas) vėlavimo rizika

Priklausomai nuo karantino trukmės galėtų kilti projektų vėlavimo rizika dėl
tiekimo grandinės sutrikimų ar atsiradus prielaidoms kritines funkcijas
atliekančių darbuotojų užsikrėtimo COVID 19 rizikai. Teigiama įtaka pinigų
srautams galėtų būti dėl vėlesnių investicijų, tačiau atitinkamai nusikeltų
planuotas pajamų uždirbimas ir pinigų srauto gavimas iš operacijų,
susijusių su įgyvendinamu projektu. Tačiau tai neturėtų kelti grėsmės
veiklos tęstinumui. Pagrįstų ar reikšmingų prielaidų finansinių ataskaitų
išleidimo datai nebuvo galima patikimai identifikuoti.

Įtaka veiklos tęstinumui

Vadovybė, vertindama Grupės veiklos tęstinumo rizikas, atsižvelgė į ataskaitų išleidimo metu
egzistuojantį COVID 19 protrūkio sukeltą neaiškumą dėl ateityje galimo poveikio Grupės veiklai.
Grupės vadovybė įvertino pinigų srautų, paslaugų ar prekių tiekimo, finansavimo šaltinių pritraukimo
galimus sutrikimus, elektros vartojimo galimą sumažėjimą dėl ekonomikos sulėtėjimo ir vykdomų
projektų vėlavimo riziką pasitelkdama visą šių finansinių ataskaitų išleidimo metu prieinamą
informaciją apie COVID 19 keliamas grėsmes ateityje, nenustatė jokių aplinkybių, galinčių kelti
abejones tiek dėl Grupės veiklos, tiek dėl atskirų Grupei priklausančių įmonių veiklos tęstinumo.

Ilgalaikio materialaus turto likutinė vertė ir naudingas tarnavimo laikotarpis

Vadovybė apsvarstė COVID-19 įtaką ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikotarpiui ir nustačius, jog
numatomam ilgalaikio turto naudojimo pobūdžiui ir paskirčiai pokyčių nebuvo, neįžvelgė jokios
COVID-19 įtakos turto likutinei vertei bei naudingam tarnavimo laikotarpiui. Ilgalaikio turto naudojimo
pobūdžio ir paskirties peržiūra rėmėsi numatomais įvykiais ir ekonominėmis sąlygomis, kurias
ateityje galėtų nulemti COVID-19 pandemija. Vadovybė, atlikusi peržiūrą, nenustatė jokių ilgalaikio
materialaus turto naudojimo sutrikimų nei trumpuoju nei ilguoju periodu.

Įtaka tikėtinų kredito nuostolių įvertinimui

Grupės prekybos gautinos sumos yra tik iš Paskirtosios įmonės (2.18 pastaba), kuri yra Bendrovės
patronuojančiosios bendrovės dukterinė įmonė. Grupės vadovybė nenustatė jokių grėsmių dėl
mokėjimų vėlavimų.

Įtaka turto vertės sumažėjimo vertinimui
Grupės vadovybė įvertino COVID-19 pandemijos įtaką tokiems išoriniams ir vidiniams veiksniams
kaip ekonominei ir teisinės aplinkai, rinkos struktūrai, turto naudojimo paskirčiai, naudingo tarnavimo
laikui, turto galimybei generuoti pinigų srautus. Atlikus šių veiksnių peržiūrą vadovybė nenustatė jokių
požymių, kurie rodytų, jog aukščiau Grupės/Bendrovės turto vertė gali būti sumažėjusi, ir todėl
nusprendė vertės sumažėjimo patikrinimo neatlikti.
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Ilgalaikės ir trumpalaikės dalies klasifikavimas

Vadovybė taip pat peržiūrėjo gautų paskolų, taip pat ir kitų gautinų/mokėtinų sumų klasifikavimo į
ilgalaikius ir trumpalaikius kriterijus ir nenustatė jokių aplinkybių, dėl kurių reikėtų reikšmingai
koreguoti jų klasifikavimą.

Grupės likvidumo rizikos valdymas

Grupės likvidumo rizika yra valdoma centralizuotai patronuojančiosios bendrovės UAB „Ignitis
renewables“, naudojant šias priemones:
- Trumpalaikė likvidumo rizika valdoma naudojantis neįpareigojančiomis periodinėmis paskolomis,

sudarytomis tarp Bendrovės ir patronuojamųjų bendrovių.
Ilgalaikė likvidumo rizika yra valdoma partnerystės su UAB „Ignitis grupė“ įmonių grupės iždo
departamentu nuolat užtikrinant galimybes finansuoti grupės veiklą naudojant bent du šaltinius, t. y.
nuosavą kapitalą ir investicinių ar komercinių bankų paskolas ir kitas priemones.
Plačiau apie likvidumo rizikos valdymą yra aprašyta 3.1 pastaboje
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